



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

TERMO DE REFERÊNCIA PARA PREGÃO Nº. 23/2017

Processo Nº. 83/2017

1) OBJETO DA AQUISIÇÃO E ESTIMATIVA DE QUANTIDADE A SER FORNECIDA: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAULICOS (conforme descrito no edital e anexo); pelo sistema de registro de preços, conforme as necessidades dos Departamento Municipais, a partir da publicação da Ata de Registro de Preços.

2) CUSTO ESTIMADO PARA FINS DE LIMITE MÁXIMO DE PREÇO: conforme orçamentos levantados junto a fornecedores do objeto a ser adquirido, foram obtidos os preços de mercado por item. Salienta-se que os orçamentos foram apresentados pelos fornecedores com base na informação acima referida e levando-se em conta que o registro de preços terá validade por um ano.

3) CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: a entrega parcelada dos produtos ocorrerá em qualquer quantidade conforme as necessidades dos Departamentos Municipais, conforme a emissão de requisição do órgão competente do Município.

4) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a apresentação da nota fiscal pela empresa vencedora inclusive CND Federal e do FGTS; justifica-se o pagamento dessa maneira, visando o correto e adequado processamento da despesa pelo Departamento de Fazenda da Prefeitura Municipal de Mandaguçu.

5) PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: trata-se, a presente licitação, de registro de preços, de modo que a execução contratual poderá ter como limite máximo com base nos preços registrados pelo prazo de um ano, contados da data da publicação da ata de registro de preço.

Mandaguçu, 28 de Março de 2017

Gilberto Mulinari

Dir. do Departamento de Obras, Viação e Urbanismo.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

PEDIDO DE BENS E SERVIÇOS PARA PREGÃO Nº. 23/2017

- 1) **REFERÊNCIA:** PROC. Nº. 83/2017
- 2) **OBJETO DO CERTAME:** AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAULICOS, pelo sistema de registro de preços, estimando-se o fornecimento conforme as necessidades dos Departamentos Municipais.
- 3) **CUSTO ESTIMADO PARA FINS DE LIMITE MÁXIMO DE PREÇO:** conforme orçamentos levantados junto a fornecedores do objeto a ser adquirido, foram obtidos os preços de mercado por item, salienta-se que os orçamentos foram apresentados pelos fornecedores com base no fornecimento, conforme as necessidades no Departamento de Obras, Viação e Urbanismo e levando-se em conta que o registro de preços terá validade por um ano.
- 4) **NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO:** justifica-se a aquisição em questão em razão das necessidades constantes desses materiais.
- 5) **CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS E EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO:** serão aceitas as propostas de acordo com os valores estabelecidos no edital e de acordo com os critérios estabelecidos em lei; quanto às exigências de habilitação, serão observadas as exigências constantes em lei.
- 6) **SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E MINUTA DE CONTRATO:** segue conforme edital anexo.
- 7) **ORÇAMENTO ESTIMADO:** verificando-se os preços estabelecidos e as quantidades de fornecimento estimadas no prazo de um ano, estima-se que o será gasto o valor total de no máximo R\$ 1.303.024,50 (um milhão trezentos e três mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).
- 8) **CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO:** haverá o pagamento na medida em que for sendo entregue o(s) produto(s).
- 9) **PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:** a contratação onerará as dotações orçamentárias respectivas quando efetivada, tal(is) como: 2.072.3390.30 - 497 - 471/2017 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE VIGILANCIA SANITARIA 2.008.3390.30 - 1 - 50/2017 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 2.039.3390.30 - 1 - 293/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.039.3390.30 - 104 - 294/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.047.3390.30 - 495 - 384/2017 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 2.020.3390.30 - 511 - 151/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA 2.038.3390.30 - 107 - 270/2017 - Manutenção do ensino fundamental - Rec. Sal. Educaç 2.052.3390.30 - 303 - 361/2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 2.054.3390.30 - 497 - 487/2017 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA



Prefeitura do Município de Mandaguáçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

2.080.3390.30 - 1 - 533/2017 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 2.024.3390.30 - 3711 - 622/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.039.3390.30 - 103 - 295/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.023.3390.30 - 1 - 191/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.048.3390.30 - 1 - 404/2017 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAUDE MUNICIPAL 2.024.3390.30 - 1 - 203/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.024.3390.30 - 3717 - 614/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.048.3390.30 - 303 - 405/2017 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAUDE MUNICIPAL 2.055.3390.30 - 1 - 499/2017 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE AGRICULTURA 2.017.3390.30 - 1 - 113/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.075.3390.30 - 1 - 476/2017 - Implantação e manutenção do canil 2.046.3390.30 - 1 - 524/2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER

Mandaguáçu, 28 de Março de 2017.

MAURICIO APARECIDO DA SILVA

Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2017 – (RP) PROCESSO Nº. 83/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ**, por meio de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, torna público que no dia 12/04/2017, às **08:15 hrs**, na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Bernardino Bogo, 175, centro, no Município de Mandaguçu, Estado do Paraná, será realizada licitação na modalidade **PREGÃO**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o registro de preços para contratação total ou parcial**, observadas as disposições contidas na Lei Federal Nº. 10.520/02, Decreto Federal Nº. 3.555/00 e suas alterações c/c o Decreto Estadual Nº. 24.649/03, aplicando – se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal Nº. 8.666/93, cujos itens de número 1 (um) a 835 (oitocentos e trinta e cinco), serão **RESERVADOS** para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (ME/EPP), em conformidade com a Lei Complementar Federal 147/2014, que altera a Lei Complementar 123/2006 com suas alterações e demais exigências.

Telefone para contatos e esclarecimentos: (44) 3245-8400, sobre o edital, das 8h às 11h e das 13h às 17h.

1. DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste certame: **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAULICOS**

1.2. Limite de Preço por item, conforme valores estipulados no memorial descritivo, com previsão máxima de R\$ 1.303.024,50 (um milhão, trezentos e três mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

1.3. O registro de preços terá validade por um ano, contado da data da publicação da Ata de Registro de Preços.

1.4. A validade do registro de preços não prejudicará contrato firmado para término após o período de validade, observado o disposto no art. 57 da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que atenderem a todas as exigências deste Edital e seus anexos.

2.2. Não será admitida nesta licitação a participação de:

a) empresas que não atenderem às condições deste Edital;



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

- b) empresas que estejam sob falência, concurso de credores, dissolução, liquidação ou tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e municípios e nas respectivas entidades da Administração Indireta, ou tenham sido suspensas de participar de licitação e impedidas de contratar com o Município de Mandaguçu;
- c) empresas reunidas em consórcio e que sejam controladoras, coligadas ou subsidiárias entre si;
- d) pessoas jurídicas das quais participem, seja a que título for dirigentes ou servidores da Prefeitura Municipal de Mandaguçu.
- e) não poderão participar do certame empresas em cujo quadro de empregados figuram parentes, em linha reta, colateral ou afinidade, até o terceiro grau, da autoridade contratante ou de ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento no Município de Mandaguçu.

3. DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO

3.1. Até dois dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório do Pregão, devendo protocolar o pedido junto à Prefeitura, cabendo ao Pregoeiro decidir sobre o requerimento no prazo de 24 horas.

3.1.1. Caso seja acolhida à impugnação contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame.

3.2. Decairá do direito de impugnar os termos deste Edital, por falhas ou irregularidades, o licitante que não o fizer até o segundo dia útil que anteceder à data de realização da sessão pública do Pregão, hipótese em que tal comunicação não terá efeito de recurso.

3.3. A impugnação feita tempestivamente pelo licitante não o impedirá de participar do processo licitatório.

4. DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO

4.1. O interessado ou seu procurador deverá apresentar-se, perante o Pregoeiro, para proceder ao respectivo credenciamento, munido dos documentos que o credenciem a participar do procedimento licitatório, inclusive com poderes para formulação de ofertas e lances verbais.

4.2. Cada licitante credenciará apenas um representante que será o único admitido a intervir nas fases do procedimento licitatório e a responder, por todos os atos e efeitos previstos neste Edital, por sua representada.

4.3. A ausência do credenciado, em qualquer momento da sessão, importará na impossibilidade de interveniência nas fases do procedimento licitatório, inclusive formulação de lances.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

4.4. Para o credenciamento deverão ser apresentados os seguintes documentos:

a) tratando-se de representante legal da empresa, o estatuto social, contrato social ou outro instrumento de registro comercial, registrado na Junta Comercial ou órgão competente, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura (com cópias autenticadas ou apresentação dos originais para conferência);

b) tratando-se de simples procurador (outro representante que não seja o representante legal da empresa), deve ser apresentado **CRENCIAMENTO**, com reconhecimento de firma por parte da empresa que o está firmando, **NO QUAL CONSTEM PODERES ESPECÍFICOS PARA FORMULAR LANCES, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame**, acompanhado do estatuto social, contrato social ou outro instrumento de registro comercial, registrado na Junta Comercial ou órgão competente, que comprove os poderes do mandante para a outorga (com cópias autenticadas ou apresentação dos originais para conferência).

4.5 O representante legal e/ou o simples representante deverão identificar-se exibindo documento oficial de identificação que contenha foto.

4.6. Estes documentos (originais ou cópias) deverão ser apresentados no início da sessão do Pregão; no caso de cópias, estas devem estar autenticadas por tabelião ou serem autenticadas pelo Pregoeiro ou membro da sua Equipe de Apoio.

4.7. A não-apresentação, ou a incorreção insanável de quaisquer dos documentos de credenciamento, impedirá a participação da licitante no presente certame.

4.8. O representante poderá ser substituído a qualquer momento por outro devidamente credenciado.

4.9. Não será admitida a participação de um mesmo representante para mais de uma empresa licitante.

5. DA APRESENTAÇÃO DE DECLARAÇÃO E DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO

Toda empresa que participar do certame, deverá necessariamente protocolar os envelopes Proposta de Preços, e Habilitação, antes do horário previsto para a abertura do certame, protocolo este que será fornecido no balcão de atendimento da Prefeitura Municipal de Mandaguçu.

5.1. No dia, hora (**hora de Brasília/DF**) e local designados neste edital, na presença dos interessados ou seus representantes, devidamente credenciados, em sessão pública, o Pregoeiro, que dirigirá os trabalhos, após abertura da reunião, receberá os documentos abaixo relacionados, sendo registrados em ata os nomes dos licitantes:



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

5.1.1. Declaração, separada de qualquer envelope, dando ciência de que cumpre os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme modelo constante no anexo próprio deste Edital;

5.1.2. Em envelopes devidamente fechados, a documentação exigida para Proposta de Preço (Envelope N°. 1) e Habilitação (Envelope N°. 2).

5.2. Aberta a sessão não serão mais admitidos novos licitantes.

5.2.1 Os conjuntos de documentos relativos a Proposta de Preço e Habilitação deverão ser entregues separadamente, em envelopes fechados, rubricados em seu corpo e identificados com o nome do licitante, o número e objeto da licitação e, respectivamente, os títulos dos conteúdos ("Proposta de Preço" e "Documentos de Habilitação"), na forma das alíneas "a" e "b" a seguir:

a) envelope contendo os documentos relativos à Proposta de Preço

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 23/2017

PROCESSO N°. 83/2017

JULGAMENTO DIA 12/04/2017 ÀS 08:15 HORAS

LICITANTE: _____

ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇO)

b) envelope contendo os Documentos de Habilitação:

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 23/2017

PROCESSO N°. 83/2017

JULGAMENTO DIA 12/04/2017 ÀS 08:15 HORAS

LICITANTE: _____

ENVELOPE "B" (DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO)

5.3. Os documentos necessários à participação na presente licitação poderão ser apresentados em original, ou por qualquer processo de cópia simples ou autenticada por cartório competente, ou ainda por publicação em órgão da imprensa oficial; no caso de cópias simples, devem estar acompanhadas dos originais para conferência, na sessão, pelo Pregoeiro ou sua equipe de apoio.

5.4. Não serão aceitos documentos apresentados por meio de fitas, discos magnéticos, filmes ou cópias em fac-símile, mesmo autenticadas, admitindo-se fotos, gravuras, desenhos, gráficos ou catálogos apenas como forma de ilustração das Propostas de Preços.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

5.5. Os documentos necessários à participação na presente licitação, compreendendo os documentos referentes à Proposta de Preço e à Habilitação e seus anexos, deverão ser apresentados no idioma oficial do Brasil, salvo quanto a expressões técnicas de uso corrente.

5.6. Quaisquer documentos necessários à participação no presente certame licitatório, apresentados em língua estrangeira, deverão ser autenticados pelos respectivos consulados e traduzidos para o idioma oficial do Brasil por tradutor juramentado.

5.7. O número do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ - indicado nos documentos da Proposta de Preços e da Habilitação deverá ser do mesmo estabelecimento da empresa que efetivamente fornecer o objeto da presente licitação.

5.8. A não-entrega da declaração exigida no subitem 5.1.1 deste Edital implicará o não-recebimento, por parte do Pregoeiro, dos envelopes contendo a documentação da Proposta de Preço e de Habilitação e, portanto, a não-aceitação da licitante no certame licitatório.

5.9. Após a apresentação da proposta, não mais caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro.

6. DA APRESENTAÇÃO E CONTEÚDO DA PROPOSTA COMERCIAL – ENVELOPE “A”

6.1. Os interessados deverão apresentar as suas propostas em envelope fechado, identificado como Envelope “A”.

6.2. A proposta para o item licitado deverá ser apresentada em uma via digitada, com a indicação do preço unitário e total do item, bem como a marca respectiva, sendo possível, devidamente datadas, rubricadas as suas folhas e assinada por representante legal, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, e deverá conter, além de outras informações de livre disposição, o seguinte:

a) designação do número desta licitação;

b) prazo de validade não inferior a 60 dias, contados da data de abertura, sendo que, na falta de tal informação, será considerado proposto o prazo citado nesta alínea;

c) **declaração, no corpo da proposta ou digitado/escrito à parte, que nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação; a Prefeitura Municipal de Mandaguçu não admitirá qualquer alegação posterior que vise ao ressarcimento de custos não considerados na proposta feita pelo licitante sobre os preços cotados;**

d) Apresentar concomitantemente à proposta digitada para uma maior agilidade do certame, em Pen-Drive ou CD proposta emitida através do sistema “Betha AutoCotação” - **atualizado**.



Prefeitura do Município de Mandaguacu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

Para efetuar a cotação neste sistema, a licitante deverá solicitar junto à prefeitura os arquivos gerados do sistema compras/pregão do município.

Instruções para instalação do programa Betha Autocotação, no site: www.mandaguacu.pr.gov.br

e) indicar a marca dos produtos licitados, sob efeito de desclassificação do item que não houver tal informação;

6.3. A entrega dos objetos ocorrerá de forma parcelada, nos locais indicados pelo Departamento de Obras, Viação e Urbanismo ou no almoxarifado central, de acordo com as necessidades administrativas, mediante a emissão de requisição do órgão competente do Município, no prazo máximo de 5 dias, contados da data de requisição, de acordo com as solicitações dos Departamentos.

6.4. Fica vedada qualquer indexação de preços por índices gerais, setoriais ou que reflitam a variação dos custos.

6.5 A participação na licitação importa em total, irrestrita e irretroatável submissão das licitantes proponentes às condições deste edital.

6.6. Ficam vedadas:

a) a subcontratação total ou parcial do objeto pela contratada a outra empresa;

b) a cessão ou transferência total ou parcial do objeto do contrato.

7. DA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – ENVELOPE “B”

7.1. As licitantes deverão apresentar no Envelope “B” – “Documentos de Habilitação”, documentos que demonstrem atendimento às exigências indicadas neste item.

7.1.1 Serão aceitas as Certidões, em original, obtidas pela *internet*, dentro do prazo de validade, sujeitando-as às verificações, caso necessário.

7.1.2 – Os documentos que não houver data de vencimento terão validade até 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

7.2.1. SÃO EXIGIDOS QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA:

a) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e acompanhado, no caso de sociedades por ações, dos documentos de eleição de seus atuais administradores; quanto a esta exigência, observa-se que:

1) a apresentação de alteração contratual vigente, **na qual esteja consolidado todo o contrato social**, substitui o contrato originário e todas as demais alterações;



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

- 2) é necessária, caso não seja a via original, a autenticação, por cartório ou servidor, em todas as folhas do contrato social e alterações (ou consolidação) apresentados;
 - b) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedade civil, acompanhada de prova de diretoria em exercício;
 - c) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.
- 3) Declaração de não parentesco conforme Anexo VIII.

7.2.2. SÃO EXIGIDOS QUANTO À REGULARIDADE FISCAL:

- a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;
- b) prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou a sede da licitante;
- c) prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
- d) prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- e) certidão negativa de débito trabalhista (CNDT).

7.2.2.1. SÃO EXIGIDOS QUANTO À REGULARIDADE TÉCNICA:

- a) **carta credenciamento (Modelo anexo, este documento deverá ser entregue no ato do credenciamento, portanto fora de qualquer envelope);**
- b) **declaração de idoneidade (modelo anexo).**
- c) **declaração de inexistência de emprego a menor de 18 anos, salvo na condição de aprendiz (modelo anexo).**

7.2.2.2. São exigidos quanto à Qualificação Econômico Financeira:

- a) **Certidão negativa de concordata e falência.**

7.2.3. DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS:

- 7.2.3.1 **No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da legislação, a licitante deverá comprovar o seu enquadramento da seguinte forma:**



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

a) no caso de microempresa, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, deve auferir, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);

b) No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, deve auferir, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R\$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais).

7.2.3.2 Caso a licitante queira se valer dos benefícios do tratamento diferenciado conferido à microempresa ou empresa de pequeno porte, deverá apresentar, separadamente de qualquer envelope e logo no início do certame, declaração, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido, diferenciado e simplificado conferido pela legislação; caso a microempresa ou empresa de pequeno porte não apresente essa declaração, não lhe será conferido o tratamento diferenciado, ainda que efetivamente seja microempresa ou empresa de pequeno porte.

7.2.3.3 Assegura-se às microempresas e empresas de pequeno porte no âmbito desta licitação:

a) a apresentação de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal mesmo que esta apresente alguma restrição;

b) o prazo de cinco dias úteis, prorrogáveis por igual período a pedido, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que a licitante for declarada a vencedora do certame (momento imediatamente posterior à fase de habilitação), para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, caso a documentação de regularidade fiscal exigida nos editais contenha alguma restrição;

c) como critério de desempate, preferência de contratação, entendendo-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam de até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada.

7.2.3.4 A não-regularização da documentação no prazo previsto na alínea “b” do item 7.2.2.3 implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

7.2.3.5 Para efeito do disposto na alínea “c” do item 7.2.2.3, ocorrendo o empate, proceder-se-á da seguinte forma:

a) a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

adjudicado em seu favor o objeto licitado; nesse caso, após o encerramento dos lances, a microempresa ou empresa de pequeno porte melhor classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de cinco minutos por item em situação de empate, sob pena de preclusão;

b) não ocorrendo à contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma da alínea “a” deste item, serão convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na hipótese da alínea “c” do item 7.2.2.3, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito.

7.2.3.6 No caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem nos intervalos estabelecidos na alínea “c” do item 7.2.2.3, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

7.2.3.7 Na hipótese da não-contratação nos termos previstos no item 7.2.2.3, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora do certame.

7.2.3.8 O disposto nos itens 7.2.2.3 a 7.2.2.7 somente se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

8. DA SESSÃO E DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

8.1. No dia, hora (**hora de Brasília/DF**) e local designados no edital, será realizada sessão pública para recebimento das propostas e da documentação de habilitação, devendo o representante legal ou o representante simples proceder ao respectivo credenciamento, **comprovando possuir os necessários poderes para formulação de propostas verbais (lance)** e para a prática de todos os demais atos inerentes ao certame.

8.2. Aberta a sessão, os representantes legais entregarão ao Pregoeiro declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme estabelece o inciso VII do art. 4º da Lei Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 (conforme anexo próprio) e, em envelopes separados, a proposta comercial e a documentação de habilitação.

8.3. O pregoeiro procederá com a abertura dos envelopes “A” contendo as propostas comerciais, que deverão ser rubricadas por ele e membros da equipe de apoio, conferindo-as quanto à validade e cumprimento das exigências contidas no edital, classificando as propostas dos licitantes de menor preço e aquelas que tenham apresentado propostas em valores sucessivos e superiores em até dez por cento, relativamente à de menor preço para o objeto licitado.

8.4. Quando não forem verificadas, no mínimo, três propostas escritas de preços nas condições definidas no subitem acima, serão classificadas as melhores propostas subsequentes, até o máximo de três, para que os representantes das licitantes participem dos lances verbais, quaisquer que sejam os preços oferecidos nas suas propostas escritas.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

8.5. Em seguida, será dado início à etapa de apresentação de lances verbais pelos representantes das licitantes classificadas, que deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes; os lances verbais serão feitos para o total do item ou lote até o encerramento do julgamento deste.

8.6. O pregoeiro convidará individualmente os licitantes classificados, de forma sequencial, a apresentar lances verbais, a partir do autor da proposta classificada de maior preço e as demais, em ordem decrescente de valor.

8.7. A desistência em apresentar lance verbal, quando convocado pelo pregoeiro, implicará na exclusão da licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço apresentado pela licitante, para efeito de ordenação das propostas.

8.8. Os lances deverão ser formulados em valores distintos e decrescentes em relação ao valor total do item ou lote, sempre inferiores à proposta de menor preço.

8.9. Caso não se realizem lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta escrita de menor preço e o valor estimado para a contratação.

8.10. Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da primeira classificada, quanto ao objeto e valor, decidindo motivadamente a respeito.

8.11. Sendo aceitável a proposta de menor preço, será aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante que a tiver formulado, para cada item ou lote, para confirmação das suas condições habilitatórias

8.12. Na apreciação e no julgamento das propostas não será considerada qualquer oferta ou vantagem não prevista neste instrumento, nem serão permitidas ofertas de vantagens baseadas nas propostas das demais licitantes, obrigando-se, no entanto, a prestar toda e qualquer atividade oferecida em sua proposta.

8.13. Constatado o atendimento das exigências fixadas no edital, o licitante será declarado vencedor, sendo-lhe adjudicado o objeto do certame.

8.14. Se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente, verificando a sua aceitabilidade e procedendo à habilitação do proponente, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor e a ele adjudicado o objeto do certame.

8.15. Serão desclassificadas as propostas que:

- a) não atendam às exigências e requisitos estabelecidos neste edital ou imponham condições;
- b) sejam omissas, vagas ou apresentem irregularidades ou defeitos capazes de impedir o julgamento.

8.16. Nas situações previstas nos itens 8.9, 8.10 e 8.14, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

8.17. O(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es) deverá(ão) apresentar ao Pregoeiro, **no prazo máximo de 48 horas após o encerramento deste Pregão, nova proposta escrita acompanhada de nova Planilha de Preços**, observando o disposto no item 6.2, em conformidade com o anexo deste Edital e de acordo com o correspondente item ou lote adjudicado.

8.18. Da reunião lavrar-se-á ata circunstanciada, na qual serão registradas as ocorrências relevantes e que, ao final, deverá ser assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes que desejem assiná-la.

8.19. Não será motivo de desclassificação simples omissões irrelevantes para o entendimento da proposta que não causem prejuízo à Administração ou lesem direitos dos demais licitantes.

9. DA HOMOLOGAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DA AQUISIÇÃO

9.1. O resultado do julgamento será submetido à autoridade competente, para homologação.

9.2. Após a adjudicação e homologação do resultado do certame licitatório, a Administração convocará o vencedor para assinar, na sede do Município, a Ata de Registro de Preços, no prazo de cinco dias contados do comunicado oficial, sendo que os preços ficarão registrados pelo prazo de um ano contado da publicação dessa ata.

9.3. Se dentro do prazo o convocado não assinar a Ata, a Administração convocará os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo, em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, inclusive quanto ao preço, ou então, revogará a licitação, sem prejuízo da aplicação da pena de multa de R\$ 500,00 (quinhentos reais) àquele que der causa à revogação; o não pagamento da multa, no prazo de cinco dias úteis da intimação, incorrerá em suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de dois anos, conforme o art. 87, inciso III, da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

9.4. Os preços registrados poderão ser suspensos ou cancelados nos seguintes casos:

I - pelo órgão, quando este constatar que o fornecedor esteja definitivamente ou temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação que deu origem ao registro de preços ou pela não observância das normais legais;

II - pelo fornecedor, mediante solicitação por escrito, quando demonstrar que está definitiva ou temporariamente impossibilitado de cumprir as exigências da licitação, desde que a justificativa seja devidamente aceita pela Prefeitura Municipal de Mandaguçu, nos termos legais;

III - por relevante interesse da Prefeitura Municipal de Mandaguçu, devidamente justificado.

9.5. Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo, comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

os preços cotados se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

9.6. Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridos após a adjudicação da presente licitação, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão na revisão destes para mais ou para menos, conforme o caso.

9.7. Constatada a necessidade do objeto, a Prefeitura Municipal de Mandaguçu procederá à emissão de ordem de compra ou outro instrumento equivalente em nome do licitante, observando-se as condições estabelecidas neste edital, seus anexos, na legislação vigente, e na proposta do licitante vencedor, relacionando-se os produtos pretendidos e suas quantidades, bem como os respectivos preços registrados, devendo a entrega ser efetuada em até cinco dias contados da solicitação.

9.8. A não entrega dos produtos no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante à inclusão dos seus preços no Sistema de Registro, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

10. DAS SANÇÕES

10.1. A licitante convocada, dentro do prazo de validade da sua proposta, que se recusar injustificadamente a proceder à entrega, apresentar pendências junto aos cadastros da Administração Pública, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a entrega, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, ficando ainda sujeita à multa de 5% (cinco por cento) do valor global da proposta, devidamente atualizado, sem prejuízo das demais cominações legais.

10.2. Fica facultado à Prefeitura, na hipótese de descumprimento por parte da adjudicatária das obrigações assumidas, tal como o não cumprimento do prazo de entrega, aplicar a multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor global do objeto cuja entrega foi solicitada, sendo que a multa poderá ser aplicada a cada novo período de atraso.

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da contratação do objeto desta licitação correrá à conta das dotações orçamentárias: 2.072.3390.30 - 497 - 471/2017 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

VIGILANCIA SANITARIA 2.008.3390.30 - 1 - 50/2017 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 2.039.3390.30 - 1 - 293/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.039.3390.30 - 104 - 294/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.047.3390.30 - 495 - 384/2017 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 2.020.3390.30 - 511 - 151/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA 2.038.3390.30 - 107 - 270/2017 - Manutenção do ensino fundamental - Rec. Sal. Educaç 2.052.3390.30 - 303 - 361/2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 2.054.3390.30 - 497 - 487/2017 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 2.080.3390.30 - 1 - 533/2017 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 2.024.3390.30 - 3711 - 622/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.039.3390.30 - 103 - 295/2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS 2.023.3390.30 - 1 - 191/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.048.3390.30 - 1 - 404/2017 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAUDE MUNICIPAL 2.024.3390.30 - 1 - 203/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.024.3390.30 - 3717 - 614/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.048.3390.30 - 303 - 405/2017 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAUDE MUNICIPAL 2.055.3390.30 - 1 - 499/2017 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE AGRICULTURA 2.017.3390.30 - 1 - 113/2017 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO 2.075.3390.30 - 1 - 476/2017 - Implantação e manutenção do canil 2.046.3390.30 - 1 - 524/2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER.

12. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

12.1 O pagamento será feito em até 30 dias após a apresentação da nota fiscal e CND Federal e FGTS pela empresa vencedora, o pagamento dessa maneira visando o correto e adequado processamento da despesa pelo Departamento de Fazenda da Prefeitura Municipal de Mandaguçu.

13. DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO

13.1. O objeto só será recebido depois das verificações pelo setor competente da Prefeitura, por meio de vistoria e termo de recebimento, de acordo com as necessidades administrativas, mediante a emissão de requisição do órgão competente do Município.

13.2. No caso de rejeição, o licitante deverá providenciar a imediata troca, sob pena de ser aplicada a multa estabelecida no subitem 10.2, ficando sob sua responsabilidade todos os



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

custos da operação de troca; nesse caso, a Prefeitura não se responsabilizará pelo armazenamento, guarda ou por danos causados aos objetos entregues e rejeitados pelo setor competente.

14. DA REVOGAÇÃO E ANULAÇÃO DO CERTAME

14.1. A Administração, observadas razões de conveniência e oportunidade, devidamente justificadas, poderá revogar a qualquer momento o presente procedimento, ou declarar a sua nulidade por motivo de ilegalidade, mediante despacho fundamentado.

14.2. A anulação do procedimento licitatório induz à do instrumento contratual.

14.3 Os licitantes não terão direito à indenização em decorrência da anulação ou revogação do procedimento licitatório.

15. DOS RECURSOS

15.1. Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá manifestar imediatamente e motivadamente a intenção de recorrer, quando então lhe será concedido o prazo de três dias para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

15.2. O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

15.3. A petição poderá ser feita na sessão, e, se oral, será reduzida a termo em ata.

15.4. A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso e adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

15.5. Decididos os recursos, a autoridade competente fará a adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor.

15.6. Homologada a licitação pela autoridade competente, o adjudicatário será notificado para entrega os equipamentos no prazo definido neste edital.

16. DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão solucionados diretamente pelo Pregoeiro ou autoridade competente, observados os preceitos de direito público e as disposições de Lei Federal N°. 8.666, de 21 de junho de 1993.

17. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



Prefeitura do Município de Mandaguáçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

17.1. O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.

17.2. Reserva-se ao Pregoeiro a aos membros da Equipe de Apoio o direito de solicitar, em qualquer época ou oportunidade, informações complementares.

17.3. No interesse da Administração, sem que caiba aos participantes qualquer reclamação ou indenização, poderá ser:

a) adiada a data da abertura desta licitação;

b) alterada qualquer condição do presente edital, com fixação de novo prazo para a sua realização.

17.4. Não se permitirá a qualquer dos licitantes solicitar a retirada de envelopes ou cancelamento de propostas após a sua entrega.

17.5. O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará no afastamento do licitante, desde que sejam possíveis a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta durante a realização da sessão pública de Pregão.

17.6. As normas que disciplinam este Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, a finalidade e a segurança da contratação.

18 – ANEXOS DO PRESENTE EDITAL

Anexo I - Memorial descritivo;

Anexo II - Declaração de inexistência de emprego a menor de 18 anos, salvo na condição de aprendiz;

Anexo III - Declaração que cumpre os requisitos do edital;

Anexo IV - Carta credenciamento;

Anexo V - Declaração que enquadra em micro empresa, ou empresa de pequeno porte;

Anexo VI – Modelo de Carta Proposta;

Anexo VII – Declaração de Fatos Supervenientes Impeditivos da Qualificação;

Anexo VIII – Declaração de não Parentesco.

Mandaguáçu, 28 de março de 2017.

ALZIR BOCCHI JUNIOR
PREGOEIRO



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO I

Pregão Nº. 23/2017

**Memorial descritivo - Limite de preço por Item conforme consta no quadro abaixo
coluna preço unitário**

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON 4.8X280MM BRANCA	UN	50,00	0,50	25,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 4.8X380MM BR/PT	UN	50,00	0,70	35,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 6.7X370MM PRETA	UN	50,00	2,00	100,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 7.0X370 PRETA	UN	50,00	2,20	110,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1	UN	50,00	3,00	150,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1.1/4	UN	50,00	3,50	175,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1/2	UN	50,00	0,80	40,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4	UN	50,00	1,50	75,00
9	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	50,00	0,40	20,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO U 4	UN	50,00	3,00	150,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO U 6	UN	50,00	3,50	175,00
12	ABRAÇADEIRA TIPO U1	UN	50,00	0,80	40,00
13	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL P/ POSTE PAR	UN	250,00	10,00	2500,00
14	ACABAMENTO MAX CROMADO CENSI	UN	25,00	40,00	1000,00
15	ADAPTADOR CURTO 20MMX1/2	UN	50,00	0,80	40,00
16	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4	UN	50,00	1,00	50,00
17	ADAPTADOR CURTO 32MMX1	UN	50,00	1,50	75,00
18	ADAPTADOR CURTO 40MMX1 1/4	UN	50,00	3,00	150,00
19	ADAPTADOR CURTO 50MMX1 1/2	UN	50,00	3,50	175,00
20	ADAPTADOR CURTO 60MMX2	UN	50,00	4,00	200,00
21	ADAPTADOR CURTO 85MMX3	UN	50,00	10,00	500,00
22	ADAPTADOR FLANGE 20MMX1/2	UN	50,00	8,00	400,00
23	ADAPTADOR FLANGE 25MMX3/4	UN	50,00	8,50	425,00
24	ADAPTADOR FLANGE 32MMX1	UN	50,00	14,00	700,00
25	ADAPTADOR FLANGE 40MMX1 1/4	UN	50,00	15,00	750,00
26	ADAPTADOR FLANGE 50MMX1 1/2	UN	50,00	32,00	1600,00
27	ADAPTADOR FLANGE 60 MM X 2	PÇ	50,00	40,00	2000,00
28	ADAPTADOR FLANGE 85 MM	PÇ	50,00	60,00	3000,00
29	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 25 MM	PÇ	100,00	0,00	0
30	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 32 MM	PÇ	100,00	0,00	0
31	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50 MM	PÇ	100,00	0,00	0
32	ADAPTADOR MANGUEIRA 2X1.1/2	UN	50,00	3,00	150,00
33	ADAPTADOR MANGUEIRA 1	UN	50,00	1,00	50,00
34	ADAPTADOR MANGUEIRA 1 1/2	UN	50,00	2,00	100,00
35	ADAPTADOR MANGUEIRA 1 1/4	UN	50,00	1,50	75,00
36	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2	UN	50,00	0,50	25,00
37	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2X3/8	UN	50,00	0,50	25,00
38	ADAPTADOR MANGUEIRA 1X1/2	UN	50,00	1,00	50,00
39	ADAPTADOR MANGUEIRA 1X3/4	UN	50,00	1,50	75,00
40	ADAPTADOR MANGUEIRA 2	UN	50,00	2,50	125,00
41	ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4	UN	50,00	0,60	30,00
42	ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4X1/2	UN	50,00	0,60	30,00
43	ADAPTADOR MANGUEIRA INTER. C/ROSCA 1/2	UN	50,00	0,70	35,00
44	ADAPTADOR P/ BOTIJÃO GAS ROSCA FINA	UN	15,00	35,00	525,00
45	ADAPTADOR P/ BOTIJÃO GAS ROSCA GROSSA	UN	15,00	37,00	555,00
46	ALÇA DE APOIO 40 CM	UN	15,00	72,00	1080,00
47	ALÇA DE APOIO 60CM	UN	15,00	82,00	1230,00
48	ALÇA DE APOIO 80CM	UN	15,00	102,00	1530,00
49	ALÇO PREFORMADA P/ CABO DE A#0	UN	15,00	0,00	0
50	ALICATE DE PRESSÃO	PÇ	10,00	30,00	300,00
51	ALICATE PROFISSIONAL	UNI	10,00	25,00	250,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

52	ANEL DE CERA	UN	50,00	13,00	650,00
53	ANEL DE CERA C/ GUIA P/ BACIA	UN	50,00	14,00	700,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UN	100,00	2,00	200,00
55	ANEL DE VEDAÇÃO 150MM	UN	100,00	3,00	300,00
56	ANEL DE VEDAÇÃO 200MM	UN	100,00	4,00	400,00
57	ANEL DE VEDAÇÃO 40MM	UN	100,00	0,90	90,00
58	ANEL DE VEDAÇÃO 50MM	UN	100,00	1,00	100,00
59	ANEL DE VEDAÇÃO 75MM	UN	100,00	1,30	130,00
60	ANEL DE VEDAÇÃO AQUAPLUV - BEIRAL	UN	100,00	3,00	300,00
61	ANEL VEDAÇÃO 40MM PONTA AZUL	UN	100,00	3,00	300,00
62	ANTINFILTRAÇÃO 150 MM	UN	100,00	4,00	400,00
63	AQUECEDOR PARA LAVATÓRIO	PÇ	20,00	100,00	2000,00
64	ARAME DE AÇO 1000 MTS	RL	20,00	1.000,00	20000,00
65	ARAME FARPADO 1000MTS	RL	20,00	700,00	14000,00
66	ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	50,00	15,00	750,00
67	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	50,00	16,00	800,00
68	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	50,00	18,00	900,00
69	ARAME GALVANIZADO Nº16	KG	50,00	13,00	650,00
70	ARAME RECOZIDO Nº 14	KG	500,00	9,90	4950,00
71	ARAME RECOZIDO Nº 16	KG	500,00	9,90	4950,00
72	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	500,00	9,90	4950,00
73	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL	PÇ	20,00	27,00	540,00
74	ARMÁRIO 1 PORTA ALUMINIO 45X59 EMBUTIR	PÇ	5,00	100,00	500,00
75	ARREBITE POP 418	UN	2.500,00	0,20	500,00
76	ARREBITE POP 310 (1/8)	UN	2.500,00	0,40	1000,00
77	ARREBITE POP 316 (1/8)	UN	2.500,00	0,30	750,00
78	ARREBITE POP 410 (5/32)	UN	2.500,00	1,00	2500,00
79	ARREBITE POP 416 (5/32)	UN	2.500,00	1,20	3000,00
80	ARREBITE POP 418	UN	2.500,00	0,10	250,00
81	ARREBITE POP 422	UN	2.500,00	0,15	375,00
82	ARREBITE POP 512	UN	2.500,00	0,10	250,00
83	ARREBITE POP 519	UN	2.500,00	0,80	2000,00
84	ARREBITE POP 525 (3/16)	UN	2.500,00	1,20	3000,00
85	ARREBITE POP 530	UN	2.500,00	1,00	2500,00
86	ARREBITE POP 616	UN	2.500,00	1,50	3750,00
87	ARREBITE POP 630	UN	2.500,00	1,50	3750,00
88	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	PÇ	250,00	0,15	37,50
89	ARRUELA LISA ZINCADA 5/8	PÇ	250,00	0,20	50,00
90	ASPESSOR PARA IRRIGAÇÃO	PÇ	30,00	20,00	600,00
91	ASSENTO ALMOFADAS PARA VASO DIVERSAS CORES	PÇ	30,00	80,00	2400,00
92	AUMENTO DE LATÃO CURTO 3/4	PÇ	30,00	100,00	3000,00
93	BALAIOS	PÇ	30,00	2.000,00	60000,00
94	BALÇAO PARA PIA 1,20MTS	PÇ	10,00	100,00	1000,00
95	BALÇAO PARA PIA 1,60 MTS	PÇ	10,00	180,00	1800,00
96	BALDE PARA PEDREIRO 10 LITROS LATÃO	PÇ	30,00	15,00	450,00
97	BASE REGISTRO CHUVEIRO SOLDAVEL 25	UN	50,00	12,00	600,00
98	BATENTE DE MADEIRA 1º LINHA	PÇ	50,00	90,00	4500,00
99	BATENTE DE MADEIRA DELEI 14,5 CM 1º LINHA	UN	50,00	100,00	5000,00
100	BICO DE METAL P/ TORNEIRA 1/2	UN	50,00	3,00	150,00
101	BICO DE METAL P/ TORNEIRA 3/4	UN	50,00	3,00	150,00
102	BICO DE REGADOR PLASTICO	UN	50,00	8,00	400,00
103	BICO DE TORNEIRA 1/2 OU 3/4 ALUMINIO	UN	30,00	3,50	105,00
104	BICO DE TORNEIRA PLASTICA	UN	30,00	2,00	60,00
105	BOIA CLICK 1/2, 3/4 E 1	UN	20,00	45,00	900,00
106	BÓIA METAL VAZÃO TOTAL 1"	PÇ	40,00	50,00	2000,00
107	BÓIA PLÁSTICA 3/4	PÇ	50,00	12,00	600,00
108	BÓIA PLASTICA VAZÃO TOTAL 3/4	PÇ	20,00	15,00	300,00
109	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO BRANCA	PÇ	20,00	0,00	0
110	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº36 AO Nº44	PAR	60,00	40,00	2400,00
111	BOTA DE BORRACHA PRETA Nº 36 AO Nº 44	PAR	60,00	40,00	2400,00
112	BOTA DE COURO COM ELASTICO (EPI) MONODENSIDADE DO NUMERO 36 AO 44.	UN	150,00	45,00	6750,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

113	BOX RETO ALUMINIO 1	UN	25,00	1.000,00	25000,00
114	BOX RETO ALUMINIO 3/4	UN	25,00	100,00	2500,00
115	BRAÇO CHUVEIRO ALUMINIO 40 CM	UN	50,00	10,00	500,00
116	BRAÇO CHUVEIRO CIPLA PLASTICA C/ PROTETO	UN	50,00	35,00	1750,00
117	BRAÇO CHUVEIRO METAL CROMADO 40 CM	UN	50,00	22,00	1100,00
118	BRAÇO CHUVEIRO PLASTICO	UN	50,00	8,00	400,00
119	BROCA AÇO RAPIDO 10.0MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
120	BROCA AÇO RAPIDO 2.50MM	PÇ	25,00	5,50	137,50
121	BROCA AÇO RAPIDO 3.00MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
122	BROCA AÇO RAPIDO 3.50MM	PÇ	25,00	6,00	150,00
123	BROCA AÇO RAPIDO 4.00MM	PÇ	25,00	5,50	137,50
124	BROCA AÇO RAPIDO 4.50MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
125	BROCA AÇO RAPIDO 5.00 MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
126	BROCA DE AÇO RAPIDO 5.50MM	UN	25,00	6,00	150,00
127	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.00MM	UN	25,00	7,00	175,00
128	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.50MM	UN	25,00	7,50	187,50
129	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.00MM	UN	25,00	8,00	200,00
130	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.50MM	UN	25,00	12,00	300,00
131	BROCA DE AÇO RAPIDO 8.00MM	UN	25,00	12,50	312,50
132	BROCA DE AÇO RAPIDO 8.50MM	UN	25,00	15,00	375,00
133	BROCA DE AÇO RAPIDO 9.00MM	UN	25,00	14,00	350,00
134	BROCA DE AÇO RAPIDO 9.50MM	UN	25,00	15,00	375,00
135	BROCA WIDEA 10.0MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
136	BROCA WIDEA 12.0MM	PÇ	25,00	25,50	637,50
137	BROCA WIDEA 3.00MM	PÇ	25,00	4,00	100,00
138	BROCA WIDEA 4.00MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
139	BROCA WIDEA 5.00MM	PÇ	25,00	6,00	150,00
140	BROCA WIDEA 6.00MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
141	BROCA WIDEA 6.50MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
142	BROCA WIDEA 8.00MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
143	BROCHA RETANGULAR MEDIA	PÇ	25,00	6,00	150,00
144	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 C/ PARAFUSO	CX	500,00	1,20	600,00
145	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 C/ PARAFUSO	UN	500,00	0,40	200,00
146	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº08 C/ PARAFUSO	CX	500,00	0,70	350,00
147	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10 C/ PARAFUSO	CX	500,00	4,00	2000,00
148	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20MM	UN	500,00	0,80	400,00
149	BUCHA RED SOLD CURTA 35X25MM	UN	50,00	1,50	75,00
150	BUCHA RED SOLD CURTA 40X25MM	UN	50,00	5,00	250,00
151	BUCHA RED SOLD CURTA 50X25MM	UN	50,00	6,00	300,00
152	BUCHA RED SOLD CURTA 50X32MM	UN	50,00	6,50	325,00
153	BUCHA RED SOLD CURTA 50X40MM	UN	50,00	7,00	350,00
154	BUCHA RED SOLD CURTA 60X32MM	UN	50,00	8,00	400,00
155	BUCHA RED SOLD CURTA 60X40MM	UN	50,00	8,50	425,00
156	BUCHA RED SOLD CURTA 60X50MM	UN	50,00	9,00	450,00
157	BUCHA RED SOLD CURTA 75X60MM	UN	50,00	12,00	600,00
158	BUCHA RED. RR 3/4X1/2	PÇ	50,00	0,80	40,00
159	CABIDE CROMADO C-37	UN	10,00	12,00	120,00
160	CABO DE CAVADEIRA	PÇ	30,00	8,90	267,00
161	CABO PARA ENXADA 1,50MTS	PÇ	30,00	8,90	267,00
162	CABO PARA MACHADO	PÇ	20,00	8,90	178,00
163	CABO PARA MARTELO MADEIRITE	PÇ	30,00	6,00	180,00
164	CABO PARA PÁ	PÇ	30,00	6,90	207,00
165	CADEADO 20MM	UN	25,00	12,00	300,00
166	CADEADO 25MM	UNI	25,00	14,00	350,00
167	CADEADO 30MM	UN	25,00	16,00	400,00
168	CADEADO 35MM	UNI	25,00	20,00	500,00
169	CADEADO 45MM	UNI	25,00	30,00	750,00
170	CADEADO 50MM	UN	25,00	35,00	875,00
171	CADEADO 60MM	UN	25,00	50,00	1250,00
172	CADEADO 70MM CHAVE TETRA	UN	25,00	100,00	2500,00
173	CAIDE TARGA CROMADO C-40	PÇ	20,00	20,00	400,00
174	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS	PÇ	10,00	850,00	8500,00
175	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	PÇ	10,00	260,00	2600,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

176	CAIXA D'AGUA - 1000 LITROS - TAMPA ROSQUEAVÉL	UN	10,00	800,00	8000,00
177	CAIXA D'AGUA 250 LITROS	UN	10,00	200,00	2000,00
178	CAIXA D'AGUA 310 LITROS	UN	10,00	250,00	2500,00
179	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 300	UN	50,00	300,00	15000,00
180	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO DN100	UN	15,00	300,00	4500,00
181	CAIXA DESCARGA BRANCA COMPLETA	PÇ	50,00	31,50	1575,00
182	CAIXA MASSA PARA CALAFETAR	CX	10,00	12,00	120,00
183	CAIXA SIF 100X100X50 ALUMINIO	UN	30,00	14,90	447,00
184	CAIXA SIF 150X150X50	UN	30,00	14,90	447,00
185	CAIXA SIF 150X50 REDONDA	PÇ	30,00	26,00	780,00
186	CAIXA SIF CRM 150X75 QUADRADA	PÇ	30,00	26,00	780,00
187	CAIXA SIFO 100X140X50	UN	30,00	15,00	450,00
188	CAIXA SIFO 150X50 ALUMINIO	UN	30,00	35,00	1050,00
189	CAIXA SIFO 150X75 GIRA ALUMINIO	UN	30,00	40,00	1200,00
190	CAIXA SIFO 150X75 GIRA BRANCA	UN	30,00	20,00	600,00
191	CAMARA DE AR PARA CARRIOLA	PÇ	50,00	25,00	1250,00
192	CANTONEIRA DE ALUMINIO 3/4X3.00MTS	UN	30,00	50,00	1500,00
193	CANTONEIRA MAO FRAC 20 CM BRANCA	UN	30,00	6,00	180,00
194	CANTONEIRA MAO FRAC 25 CM BRANCA	UN	30,00	7,00	210,00
195	CANTONEIRA MAO FRAC 30 CM BRANCA	UN	30,00	9,90	297,00
196	CANTONEIRA MAO FRAC 40 CM BRANCA	UN	30,00	12,00	360,00
197	CANTONEIRA MAO FRAC 50 CM BRANCA	UN	30,00	16,00	480,00
198	CAPA DE CHUVA 2 PEÇAS P/ MOTOQUEIRO	UN	15,00	150,00	2250,00
199	CAPA PARA CHUVA REFORÇADA	PÇ	50,00	20,00	1000,00
200	CAPS ESGOTO 100MM	UN	20,00	6,00	120,00
201	CAPS ESGOTO 100MM PLUG	UN	20,00	25,00	500,00
202	CAPS ESGOTO 150MM	UN	20,00	25,00	500,00
203	CAPS ESGOTO 40MM	UN	20,00	3,00	60,00
204	CAPS ESGOTO 50MM	UN	20,00	3,50	70,00
205	CAPS ESGOTO 75 MM	UN	20,00	5,00	100,00
206	CAPS ROSCAVEL 1	UN	20,00	3,00	60,00
207	CAPS ROSCAVEL 1 1/2	UN	20,00	6,00	120,00
208	CAPS ROSCAVEL 1 1/4	UN	20,00	7,00	140,00
209	CAPS ROSCAVEL 1/2	UN	20,00	2,00	40,00
210	CAPS ROSCAVEL 2	UN	20,00	2,50	50,00
211	CAPS ROSCAVEL 3/4	UN	20,00	2,00	40,00
212	CAPS SOLDAVEL 20MM	UN	20,00	1,50	30,00
213	CAPS SOLDAVEL 25MM	UN	20,00	0,80	16,00
214	CAPS SOLDAVEL 32MM	UN	20,00	1,00	20,00
215	CAPS SOLDAVEL 40MM	UN	20,00	3,00	60,00
216	CARBOLÁSTICO Nº2	LT	30,00	30,00	900,00
217	CARRIOLA COM PNEU E CAMARA DE AR	PÇ	30,00	114,00	3420,00
218	CATRAÇAS PARA CERCA	PÇ	50,00	6,00	300,00
219	CAVADEIRA COM 2 CABOS	PÇ	20,00	64,00	1280,00
220	CAVADEIRA GRANDE	PÇ	20,00	70,00	1400,00
221	CHAPA DE CALHA GALVANIZADA 0,60 CM	MT	100,00	20,00	2000,00
222	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UNI	10,00	4,50	45,00
223	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UN	10,00	5,00	50,00
224	CHAVE DE FENDA 1/8X4	UN	10,00	5,50	55,00
225	CHAVE DE FENDA 3/16X4	PÇ	10,00	5,00	50,00
226	CHAVE DE FENDA 3/8X8	PÇ	10,00	6,00	60,00
227	CHAVE DE FENDA 5/16X4	UN	10,00	6,00	60,00
228	CHAVE DE FENDA 5/16X6	UN	10,00	6,50	65,00
229	CHAVE DE TESTE	PÇ	15,00	10,00	150,00
230	CHAVE PHILIPS 1/4X4	PÇ	10,00	5,00	50,00
231	CHAVE PHILIPS 1/4X6	PÇ	10,00	5,00	50,00
232	CHAVE PHILIPS 1/8X4	PÇ	10,00	5,50	55,00
233	CHAVE PHILIPS 5/16X4	PÇ	10,00	5,50	55,00
234	CHAVE PHILIPS 5/16X6	PÇ	10,00	6,00	60,00
235	CHAVE GRIFO 18"	PÇ	10,00	60,00	600,00
236	CHAVE GRIFO 24"	PÇ	10,00	80,00	800,00
237	CHAVE INGLESA 12" DROP	PÇ	10,00	25,00	250,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

238	CHUVEIRO CROMADO COM TUBO	UN	10,00	400,00	4000,00
239	CHUVEIRO DUCHA ELETRONICA	PÇ	30,00	114,00	3420,00
240	CHUVEIRO PLUS COM TUBO	UN	5,00	165,00	825,00
241	CHUVEIRO SPOT CROMADO COM TUBO	UN	5,00	80,90	404,50
242	CHUVEIRO SUPER DUCHA 127 V (COMUM)	PÇ	10,00	55,90	559,00
243	CINTA DE AMARRAR CARGA C/ CATRACA 25MM/400KG	UN	100,00	100,00	10000,00
244	CINTA DE AMARRAR CARGA C/ CATRACA 35MM/400KG	UN	20,00	100,00	2000,00
245	CINTA EM AÇO GALVANIZADA LISA 17MM	UN	10,00	4,00	40,00
246	CINTA PERFURADA	UN	150,00	4,50	675,00
247	CLIP'S PARA CABO DE AÇO 7/8	PÇ	50,00	4,50	225,00
248	CLIPS P/ CABO DE AÇO 1/2	UN	50,00	4,50	225,00
249	CLIPS P/ CABO DE AÇO 1/8	UN	50,00	0,90	45,00
250	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/16	UN	50,00	3,00	150,00
251	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/4	UN	50,00	3,50	175,00
252	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/8	UN	50,00	2,50	125,00
253	CLIPS P/ CABO DE AÇO 5/16	UN	50,00	2,50	125,00
254	CLIPS P/ CABO DE AÇO 5/8	UN	50,00	15,00	750,00
255	COBRE ADAPTADOR METAL 1/4X1/2	UN	20,00	35,00	700,00
256	COBRE ADAPTADOR METAL 3/8X3/8	UN	20,00	30,00	600,00
257	COBRE BICO DE METAL 3/8X3/8	UN	20,00	3,00	60,00
258	COBRE BUCHA REDUTORA 1/4X1/2	UN	20,00	20,00	400,00
259	COBRE BUCHA REDUTORA 1/4X3/8	UN	20,00	25,00	500,00
260	COBRE CANO GAS 3/8	MT	70,00	60,00	4200,00
261	COBRE COTOVELO P/ GAS 1/4	UN	20,00	6,00	120,00
262	COBRE COTOVELO P/ GAS 3/8	UN	20,00	12,00	240,00
263	COBRE FLANGE P/ GAS 3/8 PORCA	UN	20,00	16,00	320,00
264	COBRE NIPLÉ DUPLO 3/8	UN	20,00	7,00	140,00
265	COBRE PORCA 3/8	UN	20,00	7,00	140,00
266	COBRE REGISTRO P/ GAS 1/4 TORNEIRA	UN	20,00	26,00	520,00
267	COBRE TEE 1/4 INTERNO	UN	20,00	30,00	600,00
268	COBRE TEE 3/8 C/ ROSCA	UN	20,00	15,00	300,00
269	COLA 175 GR	UNI	70,00	15,50	1085,00
270	COLA 75 GR	UN	70,00	7,70	539,00
271	COLA ADESIVA 850 GRS.	UN	70,00	39,00	2730,00
272	COLA ADESIVO INSTANTANEO 2GR	TUBO	70,00	20,00	1400,00
273	COLA BRANCA 1KG	TUBO	70,00	25,00	1750,00
274	COLA SILICONE INCOLOR 50GR	TUBO	70,00	5,00	350,00
275	COLA TIPO EPOXI DE 100 GRS	UN	30,00	7,00	210,00
276	COLHER DE PEDREIRO Nº08	PÇ	30,00	25,00	750,00
277	CONJUNTO SANITÁRIO 3 PEÇAS WC	JOG	30,00	260,00	7800,00
278	CORANTE LIQUIDO	TUBO	50,00	4,00	200,00
279	CORDA DE NYLON 1/2	KG	150,00	1,50	225,00
280	CORDA DE NYLON 3/8	KG	150,00	1,40	210,00
281	CORDA DE NYLON 5/16	KG	150,00	1,15	172,50
282	CORDA DE NYLON 1/4	KG	150,00	1,00	150,00
283	CORDA DE SEDA 05MM	KG	150,00	0,80	120,00
284	CORDA DE SEDA 10.0MM	MT	150,00	2,00	300,00
285	CORDA DE SEDA 12.0MM	MT	150,00	2,50	375,00
286	CORDA DE SEDA 3.0MM	MT	150,00	0,90	135,00
287	CORDA DE SEDA 6.0MM	MT	150,00	1,50	225,00
288	CORDA DE SEDA 8.0MM	MT	150,00	1,30	195,00
289	CORDA DE VARAL 10 MTS (AÇO)	PÇ	150,00	3,00	450,00
290	CORDA DE VARAL 15 MTS (AÇO)	PÇ	150,00	4,50	675,00
291	CORDA SISAL	KG	70,00	13,00	910,00
292	CORPO CAIXA SECA 100 X 100 X 40 MM	UN	50,00	15,00	750,00
293	CORRENTE ELO 03MM	KG	100,00	5,50	550,00
294	CORRENTE ELO 4MM	KG	150,00	8,00	1200,00
295	CORRENTE ELO 5MM	KG	150,00	10,80	1620,00
296	CORRENTE ELO 6MM	KG	150,00	25,00	3750,00
297	COTOVELO AZUL 25X1/2	PÇ	150,00	5,50	825,00
298	COTOVELO AZUL 25X3/4	PÇ	150,00	5,50	825,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

299	COTOVELO ESGOTO 100X45°	PÇ	100,00	5,50	550,00
300	COTOVELO ESGOTO 100X90°	PÇ	100,00	3,90	390,00
301	COTOVELO ESGOTO 150X45°	PÇ	100,00	30,90	3090,00
302	COTOVELO ESGOTO 150X90°	PÇ	100,00	27,00	2700,00
303	COTOVELO ESGOTO 40X45°	PÇ	100,00	1,80	180,00
304	COTOVELO ESGOTO 40X90°	PÇ	100,00	1,40	140,00
305	COTOVELO ESGOTO 50X45°	PÇ	100,00	2,30	230,00
306	COTOVELO ESGOTO 50X90°	PÇ	100,00	1,90	190,00
307	COTOVELO 25 MM 3/4 AZUL	PÇ	100,00	5,50	550,00
308	COTOVELO LR 25MM 1/2 AZUL	PÇ	100,00	5,50	550,00
309	COTOVELO LR 32MM 1"	PÇ	100,00	6,00	600,00
310	COTOVELO LR 32MM 3/4	PÇ	100,00	5,00	500,00
311	COTOVELO RR 1"X1"	PÇ	100,00	4,00	400,00
312	COTOVELO RR 40MM 1,1/4	PÇ	100,00	7,00	700,00
313	COTOVELO RR 50MM 1,1/2	PÇ	100,00	10,00	1000,00
314	COTOVELO SOLDÁVEL 25MM X20MM	PÇ	100,00	1,00	100,00
315	COTOVELO SOLDÁVEL 25MMX45°	PÇ	100,00	1,50	150,00
316	COTOVELO SOLDÁVEL 25MMX90°	PÇ	100,00	0,90	90,00
317	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX25MM	PÇ	100,00	3,00	300,00
318	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX45°	PÇ	100,00	4,00	400,00
319	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX90°	PÇ	100,00	3,00	300,00
320	COTOVELO SOLDÁVEL 40MMX45°	PÇ	100,00	3,50	350,00
321	COTOVELO SOLDÁVEL 40MMX90°	PÇ	100,00	4,00	400,00
322	COTOVELO SOLDÁVEL 50MMX45°	PÇ	100,00	5,00	500,00
323	COTOVELO SOLDÁVEL 50MMX90°	PÇ	100,00	3,50	350,00
324	COTOVELO SOLDÁVEL 60MMX90°	PÇ	100,00	10,00	1000,00
325	COTOVELO SOLDÁVEL LONGO 25MM	PÇ	100,00	3,50	350,00
326	COTOVELO SOLDÁVEL LONGO 50MM	PÇ	100,00	9,00	900,00
327	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM	PÇ	50,00	4,50	225,00
328	CUBA DE APOIO REDONDA BR GELO	UN	10,00	200,00	2000,00
329	CUBA SOBREPOR OVAL BR GELO	UN	10,00	300,00	3000,00
330	CUBA SOBREPOR QUADRADA	UN	10,00	200,00	2000,00
331	CUBA SOBREPOR RETANGULAR	UN	10,00	300,00	3000,00
332	CURVA CURTA ESGOTO 40MM 90	UN	100,00	1,20	120,00
333	CURVA CURTA ESGOTO 50MM 90	UN	100,00	2,50	250,00
334	CURVA CURTA ESGOTO 75MM 90	UN	100,00	3,50	350,00
335	CURVA LONGA ESGOTO 100MM 45	UN	100,00	25,00	2500,00
336	CURVA LONGA ESGOTO 100MM 90	UN	100,00	25,00	2500,00
337	CURVA LONGA ESGOTO 150MM 45	UN	100,00	45,00	4500,00
338	CURVA LONGA ESGOTO 150MM 90	UN	100,00	40,00	4000,00
339	CURVA LONGA ESGOTO 40MM 90	UN	100,00	4,00	400,00
340	CURVA LONGA ESGOTO 50MM 90	UN	100,00	3,00	300,00
341	CURVA SOLDÁVEL LONGA 25MM	UN	100,00	3,00	300,00
342	CURVA SOLDÁVEL LONGA 32MM	UN	100,00	4,00	400,00
343	CURVA SOLDÁVEL LONGA 40MM	UN	100,00	20,00	2000,00
344	CURVA SOLDÁVEL LONGA 50MM	UN	100,00	30,00	3000,00
345	CURVA SOLDÁVEL LONGA 50MMX45	UN	100,00	30,00	3000,00
346	CURVA SOLDÁVEL LONGA 60MM	UN	100,00	30,00	3000,00
347	CURVA TRANSPOSIÇÃO 25MM	UN	100,00	5,00	500,00
348	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	PÇ	20,00	10,00	200,00
349	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	PÇ	20,00	12,00	240,00
350	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17X27	PÇ	20,00	8,00	160,00
351	DESEMPENADEIRA PVC GRANDE	PÇ	20,00	8,00	160,00
352	DISCO CORTE FERRO 10"	PÇ	70,00	12,00	840,00
353	DISCO CORTE FERRO 7"	PÇ	70,00	9,00	630,00
354	DISCO CORTE FERRO 7.1/2"	PÇ	70,00	9,00	630,00
355	DISCO CORTE FERRO 9"	PÇ	70,00	9,00	630,00
356	DISCO CORTE REFRATÁRIO 10"	PÇ	70,00	15,00	1050,00
357	DISCO CORTE REFRATÁRIO 7"	PÇ	70,00	12,00	840,00
358	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"	PÇ	70,00	20,00	1400,00
359	DISCO DE DESBASTE 7"	PÇ	70,00	20,00	1400,00
360	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA	PÇ	30,00	26,00	780,00
361	DISCO SERRA PARA MAKITA 7"	PÇ	30,00	26,00	780,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

362	DOBRADIÇA POLIDA 3.1/2	PÇ	50,00	2,00	100,00
363	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2 ROCHA CARTELA	JOG	50,00	8,50	425,00
364	DUCHA HIGIENICA C-50	UN	50,00	80,00	4000,00
365	ELETRODO 2,5MM	UNI	150,00	0,40	60,00
366	ELETRODO 3,25MM	UN	150,00	0,50	75,00
367	ELETRODO 4,00MM	UN	150,00	0,80	120,00
368	ENGATE CROMADO 40 CM.	PÇ	150,00	18,00	2700,00
369	ENGATE CROMADO 60 CM.	UN	150,00	25,00	3750,00
370	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	PÇ	150,00	4,00	600,00
371	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM. REFORÇADO	UN	150,00	5,00	750,00
372	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM.	UN	150,00	6,00	900,00
373	ENGATE FLEXÍVEL 60 CM.	UN	150,00	7,00	1050,00
374	ENGATE RÁPIDO PARA AR 1/4 MACHO	UN	20,00	30,00	600,00
375	ENXADA 2.0 LBS	PÇ	30,00	38,00	1140,00
376	ENXADÃO	UN	30,00	30,00	900,00
377	ESCADA ALUMINIO 13 DEGRAUS EXTENSIVA	UN	10,00	600,00	6000,00
378	ESCADA MAESTRO 03 DEGRAUS BANCADA	UN	10,00	75,00	750,00
379	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	UN	10,00	85,00	850,00
380	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	10,00	118,00	1180,00
381	ESCADA DE ALUMINIO 9 DEGRAUS	UN	10,00	150,00	1500,00
382	ESCADA DE ALUMIO 11 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	800,00	8000,00
383	ESCADA DE ALUMIO 3 DEGRAUS TIPO BANQUETA	UN	10,00	65,00	650,00
384	ESCADA DE ALUMIO 7 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	180,00	1800,00
385	ESCADA DE ALUMIO 9 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	400,00	4000,00
386	ESCADA MAESTRO 5 DEGRAUS	UN	10,00	85,00	850,00
387	ESCADA MAESTRO 7 DEGRAUS	UN	10,00	118,00	1180,00
388	ESCADA METALÃO C/ REGULAGEM 8 DEGRAUS	UN	5,00	800,00	4000,00
389	ESCOVA DE AÇO COM CABO	PÇ	10,00	6,00	60,00
390	ESGUICHO DE GARDEN METAL MANGUEIRA	PÇ	25,00	35,00	875,00
391	ESGUICHO PLÁSTICO	PÇ	25,00	9,00	225,00
392	ESPATULA 10 CM	PÇ	20,00	10,00	200,00
393	ESPIGÃO FIXO NPT ROSCA MACHO 1/4 PARA MANGUEIRA 5/16	PÇ	25,00	6,00	150,00
394	ESPIGÃO GIRATÓRIO FEMEA 1/4X5/16	PÇ	25,00	6,00	150,00
395	ESQUADRO ALUMINIO 35CM	PÇ	20,00	78,00	1560,00
396	FACÃO CORTE DE CANA	PÇ	10,00	28,00	280,00
397	FAROLETE LED GRANDE	UNI	50,00	30,00	1500,00
398	FECHADURA DE INOX PORTA FERRO	PÇ	100,00	38,00	3800,00
399	FECHADURA EXTERNA	PÇ	100,00	43,00	4300,00
400	FECHADURA INTERNA INOX	PÇ	50,00	39,00	1950,00
401	FECHADURA TRAVA DE SEGURANÇA	PÇ	100,00	69,00	6900,00
402	FECHADURA WC INOX	UN	50,00	35,00	1750,00
403	FERRO ROSCAVEL 3/8	BAR	30,00	6,00	180,00
404	FERRO ROSCAVEL 5/8	BAR	30,00	5,00	150,00
405	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ROLO COM MEDIDAS APROX. 45X50 METROS	RL	30,00	5,00	150,00
406	FITA CREP 19MMX50 METROS	UNI	50,00	4,00	200,00
407	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	UN	50,00	3,00	150,00
408	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	50,00	4,50	225,00
409	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UN	50,00	8,00	400,00
410	FOICE MATÃO	PÇ	20,00	24,00	480,00
411	FORCADO RETO	PÇ	20,00	40,00	800,00
412	FORMÃO 1	PÇ	10,00	18,00	180,00
413	FORMÃO 1/2	PÇ	10,00	14,00	140,00
414	FORMÃO 1/4	PÇ	10,00	16,00	160,00
415	FORMÃO 3/4	PÇ	10,00	17,00	170,00
416	FORMÃO 3/8	PÇ	10,00	15,00	150,00
417	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL - 1/2" - 2 VELOCIDADES	PÇ	5,00	185,00	925,00
418	FURADEIRA DE IMPACTO ROBBY 3/8	PÇ	5,00	165,00	825,00
419	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELETRICA COM BATERIA 18WTS 3/8	PÇ	5,00	380,00	1900,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

420	GANCHO COM BUCHA Nº08	CX	100,00	1,20	120,00
421	GARRAFAS TERMICAS 03 LTS	UNI	50,00	29,00	1450,00
422	GRELHA 100 MM ABRE E FECHA	UN	100,00	9,90	990,00
423	GRELHA ALUMÍNIO 100 MM	UN	50,00	18,00	900,00
424	GRELHA ALUMÍNIO 100 MM REDONDA	UN	50,00	18,00	900,00
425	GRELHA ALUMÍNIO 150 MM	UN	50,00	50,00	2500,00
426	GRELHA ALUMÍNIO 150 MM REDONDO	UN	50,00	50,00	2500,00
427	GRELHA BRANCA ECOLÓGICA 10 MM	UN	50,00	8,00	400,00
428	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 100 MM	UN	50,00	8,00	400,00
429	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 100 MM REDONDA	UN	50,00	10,00	500,00
430	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 150MM	UN	50,00	16,00	800,00
431	VEDANTE PARA CAIXA DE DESCARGA	PÇ	30,00	12,20	366,00
432	GRELHA REDONDA CROMADA 100 E 150	PÇ	30,00	12,20	366,00
433	GUARNIÇÃO 1º LINHA	JOG	50,00	32,50	1625,00
434	HASTE PARA CHUVEIRO ALUMÍNIO 40 CM	PÇ	50,00	9,00	450,00
435	JOGO DE CHAVE 14 PEÇAS COMBINADAS	JOG	10,00	35,00	350,00
436	JOGO DE CHAVE BOCA 12 PEÇAS	JOG	10,00	28,00	280,00
437	JOGO DE CHAVE DE FENA 06 PEÇAS	JOG	10,00	18,00	180,00
438	KIT 05 PC CROMADO/ALUMÍNIO	JOG	25,00	54,00	1350,00
439	KIT 06 PC INOX PREMIER	JOG	25,00	100,00	2500,00
440	LAJE PRÉ MOLDADA (FORRO)	MT2	500,00	16,50	8250,00
441	LAPIS CARPINTEIRO	PÇ	50,00	1,50	75,00
442	LAVATÓRIO PLÁSTICO	PÇ	50,00	25,00	1250,00
443	LAVATÓRIO V/CORES COM COLUNA	PÇ	50,00	150,00	7500,00
444	LIMA CARBODURUM	PÇ	50,00	12,00	600,00
445	LIMA KF ENCHADA 8	PÇ	50,00	16,00	800,00
446	LIMA KF MOTO SERRA	PÇ	30,00	8,50	255,00
447	LIMA KF TRIANGULO 4	PÇ	50,00	5,50	275,00
448	LINHA PARA PEDREIRO 100MTS	RL	250,00	5,50	1375,00
449	LIXA DE MADEIRA 100	FLS	250,00	1,50	375,00
450	LIXA DE MADEIRA 120	FLS	250,00	1,50	375,00
451	LIXA DE MADEIRA 150	FLS	250,00	1,50	375,00
452	LIXA DE MADEIRA 80	FLS	250,00	1,50	375,00
453	LIXA DISCO 036	PÇ	100,00	4,90	490,00
454	LIXA DISCO 050	PÇ	100,00	4,90	490,00
455	LIXA FERRO 100	FLS	250,00	2,50	625,00
456	LIXA FERRO 120	FLS	250,00	2,50	625,00
457	LIXA FERRO 150	FLS	250,00	2,50	625,00
458	LONA CARRETEIRO AMARELA 3X4MTS	UNI	30,00	52,00	1560,00
459	LONA CARRETEIRO AMARELA 4X4 MTS	UNI	30,00	65,00	1950,00
460	LONA CARRETEIRO AMARELA 5X5 MTS	MT	30,00	81,00	2430,00
461	LONA CARRETEIRO AMARELA 6X5 MTS	UNI	30,00	120,00	3600,00
462	LONA LARANJA 5X4	MT	30,00	81,00	2430,00
463	LONA LARANJA 6X5	MT	30,00	120,00	3600,00
464	LONA PLÁSTICA 120 MICAS	MT2	1.000,00	0,80	800,00
465	LONA PLÁSTICA 160 MICAS	MT2	1.000,00	1,20	1200,00
466	LUVA AZUL 25X1/2	PÇ	100,00	5,50	550,00
467	LUVA AZUL 25X3/4	PÇ	100,00	5,50	550,00
468	LUVA DE CORRER 15MM	UN	50,00	6,00	300,00
469	LUVA DE CORRER 20 MM	PÇ	25,00	7,50	187,50
470	LUVA DE CORRER 25 MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
471	LUVA DE CORRER 28MM	UN	25,00	8,50	212,50
472	LUVA DE CORRER 32 MM	PÇ	25,00	12,00	300,00
473	LUVA DE CORRER 40 MM	PÇ	25,00	8,50	212,50
474	LUVA DE CORRER 50MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
475	LUVA DE CORRER 60 MM	PÇ	25,00	26,00	650,00
476	LUVA DE LATEX - AMARELA/VERDE	UN	25,00	6,00	150,00
477	LUVA DE LATEX ADERENTE VERDE	UN	25,00	15,00	375,00
478	LUVA DE LATEX PARA PEDREIRO	UN	25,00	18,00	450,00
479	LUVA DE LATEX PRETA REFORÇADA	UN	25,00	15,00	375,00
480	LUVA DE PANO - VERDE	UN	25,00	12,00	300,00
481	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	500,00	10,00	5000,00
482	LUVA DE TRANSIÇÃO 22X1/2	UN	50,00	30,00	1500,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

483	LUVA DE TRANSIÇÃO 22X3/4	UN	50,00	32,00	1600,00
484	LUVA DE TRANSIÇÃO 28X1	UN	50,00	31,00	1550,00
485	LUVA ESGOTO 100 MM	PÇ	50,00	3,90	195,00
486	LUVA LATEX PARA PEDREIRO	PAR	25,00	5,00	125,00
487	LUVA LR 32MMX1"	PÇ	50,00	4,00	200,00
488	LUVA LR 40MMX1,14/4	PÇ	50,00	8,00	400,00
489	LUVA LR 50MMX1,1/2	PÇ	50,00	16,50	825,00
490	LUVA RR 1"X1"	PÇ	50,00	12,00	600,00
491	LUVA RR 3/4X3/4	PÇ	50,00	8,00	400,00
492	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PÇ	50,00	0,80	40,00
493	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PÇ	50,00	1,50	75,00
494	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PÇ	50,00	2,20	110,00
495	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PÇ	50,00	4,10	205,00
496	LUVA SOLDÁVEL 60MM	PÇ	50,00	7,00	350,00
497	LUVA TRICOTADA COM PIGMENTO	UN	25,00	5,00	125,00
498	MACACAO PARA USO PROFISSIONAL EM BRIM (EPI) NA COR AZUL ESCURA, TAMANHOS DO P AO EXTRA G.	UN	50,00	60,00	3000,00
499	MAÇANETA DE INOX	PÇ	50,00	15,00	750,00
500	MACHADO 3.5	PÇ	10,00	33,50	335,00
501	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 30 MTS	PÇ	30,00	48,00	1440,00
502	MANGUEIRA MARROM 1 1/2X3.0 MM	MT	50,00	1,20	60,00
503	MANGUEIRA MARROM 1 1/4X3.0 MM	MT	50,00	3,00	150,00
504	MANGUEIRA MARROM 1 X 2.5 MM	MT	50,00	2,00	100,00
505	MANGUEIRA MARROM 2 X 3.5 MM	MT	50,00	2,50	125,00
506	MANGUEIRA MARRON 3/4X2,5MM	MT	500,00	3,00	1500,00
507	MANGUEIRA PARA AR / ÁGUA PT300 PSI 5/16	MT	100,00	3,00	300,00
508	MANGUEIRA SAÍDA MAQ. DE LAVAR	MT	30,00	6,00	180,00
509	MARRETA 5000 GRS.SEM CABO	PÇ	10,00	62,00	620,00
510	MARRETA COM CABO 1 KG	PÇ	10,00	22,00	220,00
511	MARRETA COM CABO 1.5KG	PÇ	10,00	30,00	300,00
512	MARRETA COM CABO 500 KG	PÇ	10,00	16,00	160,00
513	MARTELO POLIDO 29	PÇ	10,00	27,00	270,00
514	MARTELO ROMPEDOR 600WTS	PÇ	5,00	669,00	3345,00
515	MASSA PARA CALAFETAR 100GR	UNI	25,00	12,00	300,00
516	MAXIMU-AR BANHEIRO 0.60X0.60	PÇ	20,00	120,00	2400,00
517	METRO BAMBU SIMPLES	PÇ	25,00	5,00	125,00
518	MICTORIO DE PAREDE COM ACESSORIOS	PÇ	25,00	400,00	10000,00
519	MT TUBO ESGOTO 100MM 1º LINHA	MT	1.500,00	9,90	14850,00
520	MT TUBO ESGOTO 150MM 1º LINHA	MT	1.500,00	25,90	38850,00
521	MT TUBO ESGOTO 200MM 1º LINHA	MT	1.500,00	35,90	53850,00
522	MT TUBO ESGOTO 40MM 1º LINHA	MT	1.500,00	6,30	9450,00
523	MT TUBO ESGOTO 50MM 1º LINHA	MT	1.500,00	8,00	12000,00
524	MT TUBO SOLDÁVEL 1"	MT	1.500,00	5,00	7500,00
525	MT TUBO SOLDÁVEL 20MM	MT	1.500,00	2,30	3450,00
526	MT TUBO SOLDÁVEL 3/4	MT	1.500,00	2,60	3900,00
527	NEUTROLIN 3.600 ML	GAL	10,00	68,00	680,00
528	NIPLE RR 3/4X3/4	PÇ	100,00	0,80	80,00
529	OCULOS DE PROTEÇÃO PLASTICA COM VENTILAÇÃO	PÇ	70,00	6,00	420,00
530	PÁ DE BICO COM CABO DE FUZIL	PÇ	30,00	38,00	1140,00
531	PÁ DE BICO COM CABO PANDOLFO Nº04	PÇ	30,00	38,00	1140,00
532	PÁ QUADRADA COM CABO FUZIL	PÇ	30,00	25,00	750,00
533	PALHA DE AÇO TODAS	SC	150,00	2,00	300,00
534	PAPELEIRA CR/ACRILICO	PÇ	25,00	12,00	300,00
535	PAPELEIRA SOBREPOR BRANCO	PÇ	25,00	20,00	500,00
536	PARAFUSO 5/16X1"	PÇ	100,00	0,80	80,00
537	PARAFUSO 5/16X1.1/2	PÇ	100,00	0,70	70,00
538	PARAFUSO 5/16X2"	PÇ	100,00	1,00	100,00
539	PARAFUSO 5/16X2.1/2	PÇ	100,00	1,10	110,00
540	PARAFUSO 5/16X3"	PÇ	100,00	1,20	120,00
541	PARAFUSO 5/16X3.1/2	PÇ	100,00	1,25	125,00
542	PARAFUSO 5/16X4.1/2	PÇ	100,00	1,30	130,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

543	PARAFUSO 5/16X5"	PÇ	100,00	1,35	135,00
544	PARAFUSO 5/16X5.1/2	PÇ	100,00	1,40	140,00
545	PARAFUSO 5/16X6"	PÇ	100,00	1,60	160,00
546	PARAFUSO 5/16X6.1/2	PÇ	100,00	1,70	170,00
547	PARAFUSO 5/16X7"	PÇ	100,00	1,75	175,00
548	PARAFUSO 5/16X8"	PÇ	100,00	0,50	50,00
549	PARAFUSO MADEIRA 3,8X40	PÇ	200,00	0,20	40,00
550	PARAFUSO MADEIRA 3,8X45	PÇ	200,00	0,30	60,00
551	PARAFUSO MADEIRA 3,8X50	PÇ	200,00	0,50	100,00
552	PARAFUSO PARA ASSENTO SANITARIO	PÇ	200,00	2,50	500,00
553	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"	PÇ	200,00	0,70	140,00
554	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X4.1/5	PÇ	200,00	0,70	140,00
555	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERDO 5/16X75	PÇ	200,00	0,70	140,00
556	PENEIRA PARA ARROZ 65 CM	PÇ	10,00	0,60	6,00
557	PENEIRA PARA CAFE 80CM	PÇ	10,00	19,00	190,00
558	PENEIRA PARA FEIJÃO 65CM	PÇ	10,00	34,00	340,00
559	PIA AÇO INOX 1,20 MTS	PÇ	20,00	19,00	380,00
560	PIA MARMORE SINTETICO 1,20 MTS	PÇ	20,00	120,00	2400,00
561	PIA MARMORE SINTETICO 1,60MTS	PÇ	20,00	180,00	3600,00
562	PICARETA	PÇ	20,00	35,00	700,00
563	PICARETA CHIBANCA 4 LB S/ CABO RAMADA	UN	20,00	35,00	700,00
564	PIGMENTO EM PÓ 500GR	CX	50,00	14,50	725,00
565	PINO PARA ENGATE RÁPIDO PARA AR COM ESCAMA 5/16	PÇ	50,00	12,00	600,00
566	PLAINA ELETRICA MANUAL 680 WTS FACA 08 CM	UN	5,00	460,00	2300,00
567	PLUG RR 3/4	PÇ	50,00	0,80	40,00
568	PNEU PARA CARRIOLA	UN	50,00	33,00	1650,00
569	POLITRIZ ANGULAR 7" 110VOLTS -2000WTS	PÇ	5,00	300,00	1500,00
570	PONTEIRO EM AÇO TEMPERADO	PÇ	30,00	25,00	750,00
571	PORCA SEXTAVADA 3/8	PÇ	150,00	0,15	22,50
572	PORCA SEXTAVADA 5/16	PÇ	150,00	0,10	15,00
573	PORCA SEXTAVADA 5/8	PÇ	150,00	0,60	90,00
574	PORTA 0,80X2,10 1ª LINHA LISA MADEIRA VERNIZ	UN	70,00	160,00	11200,00
575	PORTA 0,80X2,10 1º LINHA LISA EMBUIA	UNI	70,00	130,00	9100,00
576	PORTA ALMOFADADA 0,80X2,10 1ª LINHA MADEIRA DE LEI	UNI	30,00	128,00	3840,00
577	PORTA CADEADO N°10	UN	30,00	6,50	195,00
578	PORTA CADEADO N°02	PÇ	30,00	4,90	147,00
579	PORTA COM POSTIGO QUADR 0.88 X 2.1	UN	30,00	469,00	14070,00
580	PORTA COM POSTIGO RETO 0.88 X 2.1	UN	30,00	469,00	14070,00
581	PORTA CORRER 03 FOLHAS 1.50 X 2.1	UN	10,00	869,00	8690,00
582	PORTA CORRER 03 FOLHAS 2.00 X 2.	UN	10,00	810,00	8100,00
583	PORTA CORRER CENTRAL 2.00 X 2.14	UN	10,00	300,00	3000,00
584	PORTA CORRER LATERAL 1.60 X 2.14 Q	UN	10,00	300,00	3000,00
585	PORTA DUPLA DE ABRIR QUADR 1.20 X 2.0	UN	10,00	1.100,00	11000,00
586	PORTA GRELHA ALUMINIO	PÇ	20,00	8,00	160,00
587	PORTA LISA MADEIRA 0,80X2,10 1ªLINHA PINTURA	PÇ	30,00	80,00	2400,00
588	PORTA MISTA C/ POST E GRADE QUAD. 0,80X2,10	UN	10,00	339,00	3390,00
589	PORTA QUAD. RETA SEM POSTIGO 0.88	UN	10,00	460,00	4600,00
590	PORTA VENEZIANA RETA 0.78 X 2.14	UN	20,00	249,00	4980,00
591	PORTA VENEZIANA RETA 0.88 X 2.14	UN	20,00	249,00	4980,00
592	PORTINHOLA 0.63 X 1.40	UN	20,00	300,00	6000,00
593	PREGO 10X10	KG	50,00	16,00	800,00
594	PREGO 12X12	KG	50,00	13,00	650,00
595	PREGO 13X15	KG	50,00	13,00	650,00
596	PREGO 15X15	KG	50,00	12,00	600,00
597	PREGO 15X21	KG	50,00	11,00	550,00
598	PREGO 17X21	KG	50,00	9,90	495,00
599	PREGO 17X27	KG	100,00	9,90	990,00
600	PREGO 18X24	KG	100,00	9,90	990,00
601	PREGO 18X36	KG	100,00	9,90	990,00
602	PREGO 20X30	KG	100,00	9,90	990,00
603	PREGO 20X42	KG	50,00	9,90	495,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

604	PREGO 22X42	KG	50,00	9,90	495,00
605	PREGO 22X48	KG	50,00	9,90	495,00
606	PREGO 24X60	KG	50,00	9,90	495,00
607	PREGO TELHEIRO 1/2 KG	PÇ	20,00	10,80	216,00
608	PROTETOR PARA PIA AÇO INOX 1,20MTS	PÇ	20,00	60,00	1200,00
609	PROTETOR PARA PIA DE ALUMINIO 1,60MTS	PÇ	20,00	80,00	1600,00
610	PRUMO PARA PEDREIRO 500GR PLASTICA	PÇ	20,00	18,00	360,00
611	RALO SINFONADO QUADRADO PLÁSTICO CROMADO	PÇ	70,00	12,00	840,00
612	RALO SINFONADO PLASTICO CROMADO ALUMINIO 100	UN	70,00	12,00	840,00
613	RALO SINFONADO SIMPLES QUADRADO ALUMINIO 100 MM	PÇ	70,00	12,00	840,00
614	RASTELO 20 DENTES	PÇ	20,00	14,00	280,00
615	REBITADEIRA	PÇ	10,00	25,90	259,00
616	REBOLO 6X3X1.1/4 (MEDIO)	PÇ	20,00	22,00	440,00
617	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50	PÇ	50,00	5,50	275,00
618	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150X100	PÇ	50,00	16,00	800,00
619	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 50X40	PÇ	50,00	4,50	225,00
620	REGADOR DE PLASTICO 10LTS	PÇ	30,00	18,50	555,00
621	REGISTRO BRUO GAVETA HD 3 POLEGADA	PÇ	30,00	48,90	1467,00
622	REGISTRO BRUTO 1 1/2 AMARELO ALTA P	PÇ	30,00	69,00	2070,00
623	REGISTRO BRUTO 1 1/4 AMARELO	PÇ	30,00	69,00	2070,00
624	REGISTRO BRUTO 2 AMARELO ALTA PRESA	PÇ	30,00	70,00	2100,00
625	REGISTRO BRUTO VERDE 1	PÇ	30,00	30,00	900,00
626	REGISTRO BRUTO VERDE 1 1/2	PÇ	30,00	39,00	1170,00
627	REGISTRO BRUTO VERDE 1/2	PÇ	30,00	16,00	480,00
628	REGISTRO BRUTO VERDE 2	PÇ	30,00	27,00	810,00
629	REGISTRO BRUTO VERDE 3/4	PÇ	30,00	29,00	870,00
630	REGISTRO C-38 1.1/2 GAVETA	PÇ	30,00	80,00	2400,00
631	REGISTRO C-50 1" GAVETA	PÇ	30,00	68,90	2067,00
632	REGISTRO C-50 3/4 GAVETA	PÇ	30,00	48,90	1467,00
633	REGISTRO C-50 3/4 PRESSÃO	PÇ	30,00	48,90	1467,00
634	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 3/3	UN	30,00	44,00	1320,00
635	REGISTRO ESFERA 25MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	9,90	297,00
636	REGISTRO ESFERA 3/4 ROSCÁVEL	PÇ	30,00	9,90	297,00
637	REGISTRO ESFERA 40MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	18,00	540,00
638	REGISTRO ESFERA 50MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	25,00	750,00
639	REGISTRO ESFERA METAL 1	PÇ	30,00	30,00	900,00
640	REGISTRO ESFERA METAL 1 1/4	PÇ	30,00	35,00	1050,00
641	REGISTRO ESFERA METAL 1.1/2	PÇ	30,00	48,00	1440,00
642	REGISTRO ESFERA METAL 2	PÇ	30,00	45,00	1350,00
643	REGISTRO ESFERA METAL 3/4	PÇ	30,00	16,50	495,00
644	REGISTRO METAL 1/2	PÇ	30,00	15,00	450,00
645	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	PÇ	30,00	18,00	540,00
646	REGISTROCDE VALVULA HIDRA ACIONADA	UN	30,00	39,90	1197,00
647	REGUA DE ALUMINIO 3MTS	PÇ	30,00	32,00	960,00
648	REGUA DE ALUMONIO 3MT	UN	30,00	32,00	960,00
649	REMOVEDOR TIPO FIM DE OBRA 5 LTS	UN	30,00	42,00	1260,00
650	REPARO DE VALVULA DECA MODELO 2550	PÇ	50,00	20,00	1000,00
651	REPARO PARA CAIXA DESCARGA	PÇ	50,00	7,00	350,00
652	REPARO PARA REGISTRO CROY C-45	UN	50,00	15,00	750,00
653	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25MM	PÇ	50,00	19,00	950,00
654	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4	PÇ	50,00	15,00	750,00
655	REPARO PARA REGISTRO S.O.S.	JOG	50,00	20,00	1000,00
656	REPARO RETENTOR VÁLVULA HYDRA	PÇ	100,00	8,00	800,00
657	REPARO SEDE	PÇ	50,00	15,00	750,00
658	REPARO SUB CONJUNTO HYDRA 4390.060	PÇ	100,00	36,00	3600,00
659	REPARO TORNEIRA LAVATÓRIO E COZINHA COM CARTUCHO COMPLETO	PÇ	50,00	9,50	475,00
660	REPARO TORNEIRA MVS 1152/3/4/8/9	PÇ	50,00	15,00	750,00
661	REPARO TORNEIRA MVS 1157	PÇ	50,00	15,00	750,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

662	REPARO TORNEIRA MVS 1256/8 C44-5053	PÇ	50,00	15,00	750,00
663	REPARO TORNEIRA MVS USO GERAL	PÇ	50,00	15,00	750,00
664	REPARO VALV. ACIONADOR VÁLVULA HYDRA	PÇ	50,00	31,50	1575,00
665	REPARO VÁLV. HIDRA 2511/15/16/17	PÇ	50,00	30,00	1500,00
666	REPARO VÁLV. HIDRA MAX 325	PÇ	50,00	36,00	1800,00
667	REPARO VÁLV. HIDRA MAX/LUXO 25202530	PÇ	50,00	29,00	1450,00
668	REPARO VÁLVULA HYDRA DUO	PÇ	50,00	29,00	1450,00
669	RODA PARA CARRIOLA	UN	20,00	35,00	700,00
670	RODO DE ALUMINIO 01 MT	UN	50,00	12,00	600,00
671	RODO DE ALUMINIO 30 CM	UN	50,00	9,00	450,00
672	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	50,00	10,00	500,00
673	RODO DE ALUMINIO 80 CM	UN	50,00	11,00	550,00
674	ROLO DE ESPUMA	PÇ	100,00	8,00	800,00
675	ROLO PARA ENXUGAR	PÇ	20,00	10,00	200,00
676	ROLO DE ESPUMA	UN	50,00	8,00	400,00
677	SABONETEIRA CLEAN	UN	70,00	12,00	840,00
678	SABONETEIRA LOUCA IZY C-37	UN	70,00	80,00	5600,00
679	SABONETEIRA TARGA C-40	UN	70,00	80,00	5600,00
680	SALVA REGISTRO E.M.A	UN	70,00	15,90	1113,00
681	SERRA CIRCULAR 7.1/4" 110 VOLTS - 1500WTS	PÇ	5,00	500,00	2500,00
682	SERRA COPA P/ CONCRETO 1/2	UN	10,00	35,00	350,00
683	SERRA COPA P/ CONCRETO 3/4	UN	10,00	40,00	400,00
684	SERRA COPA P/ CONCRETO 5/8	UN	10,00	76,00	760,00
685	SERRA COPA P/ CONCRETO 50MM	UN	10,00	75,00	750,00
686	SERRA CORTA FERRO	PÇ	10,00	20,00	200,00
687	SERRA DE MARMORE PROFISSIONAL 110VOLTSX1200WTS	PÇ	5,00	316,00	1580,00
688	SERRINHA P/ CORTE FERRO	PÇ	350,00	5,40	1890,00
689	SERROTE PARA PODA DE CAFE	PÇ	50,00	18,00	900,00
690	SIFÃO INTELIGENTE 1 METRO	PÇ	100,00	6,00	600,00
691	SIFÃO INTELIGENTE 1,50 MTS	PÇ	350,00	12,00	4200,00
692	SIFÃO INTELIGENTE DUPLO	PÇ	100,00	12,00	1200,00
693	SOLEIRA DE GRANITO P/ PORTA 0,80	UN	100,00	26,00	2600,00
694	SPUDE LIGAÇÃO	PÇ	100,00	3,50	350,00
695	SUPORTE PARA TRILHO DE CORTINA	PÇ	100,00	0,90	90,00
696	T 1/2 CROMADO	UN	70,00	7,00	490,00
697	T 3/4 CROMADO	UN	70,00	8,50	595,00
698	TALHADEIRA 12"	PÇ	20,00	13,00	260,00
699	TANQUE GRANILIT 1 BOCA CINZA	PÇ	10,00	89,00	890,00
700	TANQUE GRANILIT 2 BOCAS CINZA	PÇ	10,00	130,00	1300,00
701	TANQUES REVESTIDO COM INOX 02 BOCAS	PÇ	10,00	200,00	2000,00
702	TANQUES REVESTIDOS COMINOX 01 BOCA	PÇ	10,00	5,50	55,00
703	TEE AZUL 25MM X1/2	PÇ	150,00	4,80	720,00
704	TEE ESGOTO 100 MM X 100 MM	UN	70,00	7,70	539,00
705	TEE ESGOTO 100X50	PÇ	150,00	8,30	1245,00
706	TEE ESGOTO 150X100	PÇ	70,00	26,70	1869,00
707	TEE ESGOTO 150X150	PÇ	70,00	30,00	2100,00
708	TEE ESGOTO 200MMX200MM	PÇ	70,00	50,00	3500,00
709	TEE ESGOTO 40X40	PÇ	70,00	2,00	140,00
710	TEE ESGOTO 50X50	PÇ	70,00	3,50	245,00
711	TEE LLR 1"	PÇ	150,00	3,00	450,00
712	TEE LLR 25MMX3/4	PÇ	150,00	4,00	600,00
713	TEE RRR 3/4" X 3/4"	PÇ	150,00	4,00	600,00
714	TEE RRR1"X1"	PÇ	150,00	3,50	525,00
715	TEE SOLDÁVEL 25MM	PÇ	150,00	0,70	105,00
716	TEE SOLDÁVEL 25MMX20MM	PÇ	150,00	0,80	120,00
717	TEE SOLDÁVEL 32MM	PÇ	150,00	2,10	315,00
718	TEE SOLDÁVEL 40MM	PÇ	150,00	4,50	675,00
719	TEE SOLDÁVEL 40MMX32MM	PÇ	150,00	5,00	750,00
720	TEE SOLDÁVEL 50MM	UN	150,00	4,80	720,00
721	TEE SOLDÁVEL 50MMX25MM	PÇ	150,00	5,50	825,00
722	TEE SOLDÁVEL 60MM	PÇ	150,00	11,00	1650,00
723	TELA DE PINTINHO	MT	350,00	5,50	1925,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

724	TELA DE VIVEIRO 1,00MTS	MT	100,00	5,50	550,00
725	TELA PLASTICA PARA MOSQUITEIRO	MT	100,00	3,90	390,00
726	TELAS DE MANGUEIRÃO 0,80CM	MT	350,00	6,00	2100,00
727	TESOURA PARA CORTE DA GRAMA	PÇ	10,00	17,00	170,00
728	TESOURA PARA CORTE DE CALHA	PÇ	10,00	29,00	290,00
729	TORNEIRA WC AUTOMÁTICA DN-15	UN	35,00	69,00	2415,00
730	TORNEIRA 1131 C-52 MAQUINA DE LAVAR	PÇ	35,00	42,00	1470,00
731	TORNEIRA 1194 C-52 FIXA LAVATORIO	PÇ	35,00	29,30	1025,50
732	TORNEIRA 1197 C-52 BICA LAVATORIO	PÇ	35,00	41,00	1435,00
733	TORNEIRA AMARELA BICO 3/4 JARDIM	PÇ	35,00	19,90	696,50
734	TORNEIRA BICA MOVEL C-50 COZINHA	PÇ	35,00	46,70	1634,50
735	TORNEIRA BOIA ALTOMATICA SEM VARÃO	PÇ	35,00	8,00	280,00
736	TORNEIRA BOIA AUTOMATICA COM VARÃO	PÇ	35,00	13,00	455,00
737	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-35	UN	35,00	44,00	1540,00
738	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-37	UN	35,00	39,00	1365,00
739	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-40	UN	35,00	46,70	1634,50
740	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-52	UN	35,00	46,70	1634,50
741	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL MAX C-34	UN	35,00	46,70	1634,50
742	TORNEIRA COZ MESA C-35	UN	35,00	49,90	1746,50
743	TORNEIRA COZ MESA C-37	UN	35,00	49,90	1746,50
744	TORNEIRA COZ MESA C-50	UN	30,00	49,90	1497,00
745	TORNEIRA COZINHA MÓVEL C-31	UN	35,00	46,70	1634,50
746	TORNEIRA ESFERA 3/4 JARDIM	PÇ	50,00	18,60	930,00
747	TORNEIRA JARDIM 1/4 VOLTA	UN	50,00	14,00	700,00
748	TORNEIRA JARDIM AMARELA	UN	50,00	19,90	995,00
749	TORNEIRA JARDIM CROMADA	UN	50,00	22,00	1100,00
750	TORNEIRA JARDIM CROMADA C-33	UN	50,00	22,00	1100,00
751	TORNEIRA JARDIM/TANQUE C-39	UN	35,00	24,00	840,00
752	TORNEIRA LAVATÓRIO MÓVEL C-31	UN	50,00	46,70	2335,00
753	TORNEIRA LAVATORIO PLÁSTICO BRANCA	PÇ	25,00	12,00	300,00
754	TORNEIRA P/ PIA BICA MOVEL C/ AREJADOR PAREDE BRANCA	UN	50,00	60,00	3000,00
755	TORNEIRA P/LAVAT. WC	UN	25,00	14,00	350,00
756	TORNEIRA PLASTICA 3/4 BRANCA MEDIA C/ ROSCA COMPLETA	UN	25,00	4,50	112,50
757	TORNEIRA PLASTICA 3/4 LONGA	PÇ	25,00	3,50	87,50
758	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIN 3/4 CURTA	UN	50,00	3,00	150,00
759	TORNEIRA PLASTICA PRETA 3/4	PÇ	10,00	3,00	30,00
760	TORNEIRA WC FIXA C-50	UN	25,00	29,90	747,50
761	TORNEIRA WC MÓVEL C-37	UN	25,00	46,70	1167,50
762	TRADO PARA PEDREIRO COM CABO 15"	PÇ	10,00	28,00	280,00
763	TRADO PARA PEDREIRO COM CABO 20"	UN	10,00	31,00	310,00
764	TRENA 30 MTS	PÇ	20,00	31,50	630,00
765	TRENA 7,5MTS	PÇ	30,00	19,00	570,00
766	TRILHO CORTINA DUPLO	MT	50,00	4,00	200,00
767	TRILHO DE CORTINA TRIPLO	MT	50,00	5,00	250,00
768	TRINCO CHATO Nº03	PÇ	50,00	4,50	225,00
769	TUBO DE DESCARGA EXTERNO	MT	50,00	8,50	425,00
770	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM AJUSTE	PÇ	50,00	18,00	900,00
771	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO METAL	MT	50,00	15,00	750,00
772	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PLÁSTICA	PÇ	35,00	18,00	630,00
773	TUBO GALVANIZADO 1"	BAR	30,00	18,00	540,00
774	TUBO GALVANIZADO 3/4	BAR	30,00	15,00	450,00
775	TUBO LIG. AJUST. C/ ANEL E EXPANSOR	MT	100,00	18,00	1800,00
776	TUBO LIGAÇÃO P/ ACIA CROMADO	MT	100,00	15,00	1500,00
777	TUBO PONTA AZUL	MT	100,00	8,00	800,00
778	TUBO SOLDÁVEL 1"	MT	100,00	4,90	490,00
779	TUBO SOLDÁVEL 21MM	MT	100,00	3,00	300,00
780	TUBO SOLDÁVEL 3/4	MT	100,00	2,60	260,00
781	TURQUESA GRANDE 12"	PÇ	50,00	25,00	1250,00
782	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	PÇ	35,00	4,30	150,50
783	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	PÇ	35,00	18,00	630,00
784	VALVULA AMERICA CROMADA METAL	PÇ	35,00	16,00	560,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

785	VALVÚLA AMERICA CROMADA PLÁSTICA	PÇ	25,00	11,00	275,00
786	VALVULA HIDRA LUXO COLORIDA C/ ACABAMENTO	PÇ	35,00	39,00	1365,00
787	VALVULA HIDRA LUXO CROMADA C/ ACABAMENTO	PÇ	35,00	39,00	1365,00
788	VALVULA METAL LAVATORIO	PÇ	25,00	7,50	187,50
789	VALVULA PARA POÇO 1.1/2 METAL	PÇ	25,00	50,00	1250,00
790	VALVULA PARA POÇO 2" METAL	PÇ	25,00	52,00	1300,00
791	VALVULA PLASTICA BRANCA LAVATORIO SEM LADRÃO	PÇ	25,00	3,00	75,00
792	VANGA CURTA	PÇ	20,00	19,00	380,00
793	VASO SANITARIO BRANCO	PÇ	65,00	115,00	7475,00
794	VASO SANITÁRIO COLORIDO COM CAIXA ACOPLACA	PÇ	35,00	267,00	9345,00
795	VASO SANITARIO INFANTIL COLORIDO C/ ASSENTO	UN	35,00	120,00	4200,00
796	VASSOURA ARAME COM REGULAGEM	PÇ	30,00	16,00	480,00
797	VASSOURÃO DE NYLON (PARA RUA)	PÇ	350,00	20,00	7000,00
798	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 1ªLINHA	PÇ	350,00	20,00	7000,00
799	VASSOURÃO MONOFIO INDUSTRIAL COM CABO	UN	350,00	16,00	5600,00
800	VEDA AGUA 5KG	SC	10,00	20,50	205,00
801	VEDA ROSCA 3/4X10 MTS	PCT	70,00	2,20	154,00
802	VEDA ROSCA 3/4X25 MTS	PCT	70,00	3,30	231,00
803	VEDA ROSCA 3/4X50MTS	PCT	70,00	5,70	399,00
804	VEDACIT 18LTS	LAT	10,00	93,00	930,00
805	VEDACIT 3.600 LTS	GAL	10,00	36,80	368,00
806	VEDACIT VEDA CALHA 1,5 KG	LAT	10,00	15,00	150,00
807	VEDANTE DE PVC 3/4 PARA TORNEIRA	PCT	20,00	0,20	4,00
808	VEDANTE PARA PORTA DE ALUMINIO 80 CM	PÇ	20,00	7,00	140,00
809	VEDANTE PARA VASO COM CERA	PÇ	35,00	11,00	385,00
810	VENEZIANA 1,00X1,20 1ª LINHA	PÇ	20,00	257,00	5140,00
811	VENEZIANA 1,00X1,50 1ªLINHA	PÇ	20,00	299,00	5980,00
812	VENEZIANA 1,20X1,50 1ª LINHA	PÇ	20,00	356,00	7120,00
813	VENEZIANA 1,20X2,00 1ª LINHA	PÇ	20,00	600,00	12000,00
814	VENEZIANA QUAD 1.20 X 1.00	UN	20,00	260,00	5200,00
815	VENEZIANA QUAD 1.50 X 1.00	UN	20,00	333,00	6660,00
816	VENEZIANA QUAD 1.50 X 1.20	UN	20,00	356,00	7120,00
817	VENEZIANA QUAD 2.00 X 1.00	UN	20,00	480,00	9600,00
818	VENEZIANA QUAD 2.00 X 1.20	UN	20,00	495,00	9900,00
819	VITRO 1,00X1,20	PÇ	20,00	207,00	4140,00
820	VITRO 1,00X1,50	PÇ	20,00	246,00	4920,00
821	VITRO 1,00X2,00 QUADRICULADO	PÇ	20,00	460,00	9200,00
822	VITRO 1,20X1,50 QUADRICULADO	PÇ	20,00	393,00	7860,00
823	VITRO QUAD 0.50 X 0.50	UN	20,00	102,00	2040,00
824	VITRO QUAD 0.50 X 1.00	UN	20,00	129,00	2580,00
825	VITRO QUAD 0.60 X 0.60	UN	20,00	116,00	2320,00
826	VITRO QUAD 0.80 X 0.60	UN	20,00	140,00	2800,00
827	VITRO QUAD 1.00 X 1.00	UN	20,00	195,00	3900,00
828	VITRO QUAD 1.20 X 1.00	UN	20,00	210,00	4200,00
829	VITRO QUAD 1.50 X 1.00	UN	20,00	250,00	5000,00
830	VITRO QUAD 1.50 X 1.20	UN	20,00	393,00	7860,00
831	VITRO QUAD 2.00 X 1.00	UN	20,00	460,00	9200,00
832	VITRO QUAD 2.00 X 1.20	UN	20,00	494,00	9880,00
833	VITRO VASCULANTE 0,40X0,60	PÇ	20,00	60,00	1200,00
834	VITRO VASCULANTE 0,50X0,50	PÇ	20,00	65,00	1300,00
835	VITRO VASCULANTE 0,50X0,60	PÇ	20,00	70,00	1400,00
				Total	1.303.024,50



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO II Pregão Nº. 23/2017

DECLARAÇÃO

(Razão Social do licitante), inscrita no CNPJ sob o Nº. _____, sediada na (endereço completo)____, declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, consoante o que se estabeleceu no artigo 1º, da Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não tem em seu quadro de empregados, menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como em qualquer trabalho, menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

Mandaguçu, ____ de _____ de 2017.

(Nome e assinatura do Declarante, inclusive com a indicação da razão social e CNPJ)



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO III Pregão Nº. 23/2017

DECLARAÇÃO

(Razão Social do licitante), inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na _____(endereço completo), declara, sob as penas da Lei, para os fins requeridos no inciso VII do artigo 4º da Lei Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no presente edital.

Mandaguçu, ____ de _____ de 2017.

(Nome e assinatura do Declarante, inclusive com a indicação da razão social e CNPJ)

Observação: Esta declaração deverá ser entregue no ato do Credenciamento



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO IV

Pregão N°. 23/2017

CRENCIAMENTO

(Razão Social do licitante) _____, inscrita no CNPJ sob o n° _____, sediada na _____ (endereço completo), CREDENCIA, sob as penas da lei, o Sr. _____, RG _____, CPF N°. _____ para representá-la em todos os atos do pregão acima referido, conferindo-lhe totais poderes para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame,

Mandaguçu, ____ de _____ de 2017.

(Nome e assinatura do Declarante, inclusive com a indicação da razão social e CNPJ)

Observação: Este documento deverá ser entregue no ato do credenciamento, portanto fora de qualquer envelope.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO V Pregão N°. 23/2017

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(Razão Social do licitante) _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na _____ (endereço completo), DECLARA, sob as penas da lei, que **cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido, diferenciado e simplificado conferido pela legislação**

Mandaguçu, ____ de _____ de 2017.

(Nome e assinatura do Declarante, inclusive com a indicação da razão social e CNPJ)

Observação: Esta declaração deverá ser entregue no ato do Credenciamento, portanto fora de qualquer envelope.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO VI Pregão Nº. 23/2017

À
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
REF.
EDITAL PREGÃO Nº. 23/2017
PROCESSO Nº. 83/2017
ABERTURA DIA 12/04/2017 Às 08:15 horas.

A Empresa _____ Rua _____ na cidade de _____, Estado do Paraná CNPJ Nº _____ fone _____ apresenta e submete a apreciação de Vossa Senhoria sua proposta de preços para venda de aquisição de **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAULICOS**, conforme segue abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA NYLON 4.8X280MM BRANCA	UN	50,00	0,50	25,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 4.8X380MM BR/PT	UN	50,00	0,70	35,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 6.7X370MM PRETA	UN	50,00	2,00	100,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 7.0X370 PRETA	UN	50,00	2,20	110,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1	UN	50,00	3,00	150,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1.1/4	UN	50,00	3,50	175,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1/2	UN	50,00	0,80	40,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4	UN	50,00	1,50	75,00
9	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	50,00	0,40	20,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO U 4	UN	50,00	3,00	150,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO U 6	UN	50,00	3,50	175,00
12	ABRAÇADEIRA TIPO U1	UN	50,00	0,80	40,00
13	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL P/ POSTE PAR	UN	250,00	10,00	2500,00
14	ACABAMENTO MAX CROMADO CENSI	UN	25,00	40,00	1000,00
15	ADAPTADOR CURTO 20MMX1/2	UN	50,00	0,80	40,00
16	ADAPTADOR CURTO 25MMX3/4	UN	50,00	1,00	50,00
17	ADAPTADOR CURTO 32MMX1	UN	50,00	1,50	75,00
18	ADAPTADOR CURTO 40MMX1 1/4	UN	50,00	3,00	150,00
19	ADAPTADOR CURTO 50MMX1 1/2	UN	50,00	3,50	175,00
20	ADAPTADOR CURTO 60MMX2	UN	50,00	4,00	200,00
21	ADAPTADOR CURTO 85MMX3	UN	50,00	10,00	500,00
22	ADAPTADOR FLANGE 20MMX1/2	UN	50,00	8,00	400,00
23	ADAPTADOR FLANGE 25MMX3/4	UN	50,00	8,50	425,00
24	ADAPTADOR FLANGE 32MMX1	UN	50,00	14,00	700,00
25	ADAPTADOR FLANGE 40MMX1 1/4	UN	50,00	15,00	750,00
26	ADAPTADOR FLANGE 50MMX1 1/2	UN	50,00	32,00	1600,00
27	ADAPTADOR FLANGE 60 MM X 2	PÇ	50,00	40,00	2000,00
28	ADAPTADOR FLANGE 85 MM	PÇ	50,00	60,00	3000,00
29	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 25 MM	PÇ	100,00	0,00	0
30	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 32 MM	PÇ	100,00	0,00	0
31	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50 MM	PÇ	100,00	0,00	0
32	ADAPTADOR MANGUEIRA 2X1.1/2	UN	50,00	3,00	150,00
33	ADAPTADOR MANGUEIRA 1	UN	50,00	1,00	50,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

34	ADAPTADOR MANGUEIRA 1 1/2	UN	50,00	2,00	100,00
35	ADAPTADOR MANGUEIRA 1 1/4	UN	50,00	1,50	75,00
36	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2	UN	50,00	0,50	25,00
37	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2X3/8	UN	50,00	0,50	25,00
38	ADAPTADOR MANGUEIRA 1X1/2	UN	50,00	1,00	50,00
39	ADAPTADOR MANGUEIRA 1X3/4	UN	50,00	1,50	75,00
40	ADAPTADOR MANGUEIRA 2	UN	50,00	2,50	125,00
41	ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4	UN	50,00	0,60	30,00
42	ADAPTADOR MANGUEIRA 3/4X1/2	UN	50,00	0,60	30,00
43	ADAPTADOR MANGUEIRA INTER. C/ROSCA 1/2	UN	50,00	0,70	35,00
44	ADAPTADOR P/ BOTIJÃO GAS ROSCA FINA	UN	15,00	35,00	525,00
45	ADAPTADOR P/ BOTIJÃO GAS ROSCA GROSSA	UN	15,00	37,00	555,00
46	ALÇA DE APOIO 40 CM	UN	15,00	72,00	1080,00
47	ALÇA DE APOIO 60CM	UN	15,00	82,00	1230,00
48	ALÇA DE APOIO 80CM	UN	15,00	102,00	1530,00
49	ALÇO PREFORMADA P/ CABO DE A#O	UN	15,00	0,00	0
50	ALICATE DE PRESSÃO	PÇ	10,00	30,00	300,00
51	ALICATE PROFISSIONAL	UNI	10,00	25,00	250,00
52	ANEL DE CERA	UN	50,00	13,00	650,00
53	ANEL DE CERA C/ GUIA P/ BACIA	UN	50,00	14,00	700,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UN	100,00	2,00	200,00
55	ANEL DE VEDAÇÃO 150MM	UN	100,00	3,00	300,00
56	ANEL DE VEDAÇÃO 200MM	UN	100,00	4,00	400,00
57	ANEL DE VEDAÇÃO 40MM	UN	100,00	0,90	90,00
58	ANEL DE VEDAÇÃO 50MM	UN	100,00	1,00	100,00
59	ANEL DE VEDAÇÃO 75MM	UN	100,00	1,30	130,00
60	ANEL DE VEDAÇÃO AQUAPLUV - BEIRAL	UN	100,00	3,00	300,00
61	ANEL VEDAÇÃO 40MM PONTA AZUL	UN	100,00	3,00	300,00
62	ANTINFILTRAÇÃO 150 MM	UN	100,00	4,00	400,00
63	AQUECEDOR PARA LAVATÓRIO	PÇ	20,00	100,00	2000,00
64	ARAME DE AÇO 1000 MTS	RL	20,00	1.000,00	20000,00
65	ARAME FARPADO 1000MTS	RL	20,00	700,00	14000,00
66	ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	50,00	15,00	750,00
67	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	50,00	16,00	800,00
68	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	50,00	18,00	900,00
69	ARAME GALVANIZADO Nº16	KG	50,00	13,00	650,00
70	ARAME RECOZIDO Nº 14	KG	500,00	9,90	4950,00
71	ARAME RECOZIDO Nº 16	KG	500,00	9,90	4950,00
72	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	500,00	9,90	4950,00
73	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL	PÇ	20,00	27,00	540,00
74	ARMÁRIO 1 PORTA ALUMÍNIO 45X59 EMBUTIR	PÇ	5,00	100,00	500,00
75	ARREBITE POP 418	UN	2.500,00	0,20	500,00
76	ARREBITE POP 310 (1/8)	UN	2.500,00	0,40	1000,00
77	ARREBITE POP 316 (1/8)	UN	2.500,00	0,30	750,00
78	ARREBITE POP 410 (5/32)	UN	2.500,00	1,00	2500,00
79	ARREBITE POP 416 (5/32)	UN	2.500,00	1,20	3000,00
80	ARREBITE POP 418	UN	2.500,00	0,10	250,00
81	ARREBITE POP 422	UN	2.500,00	0,15	375,00
82	ARREBITE POP 512	UN	2.500,00	0,10	250,00
83	ARREBITE POP 519	UN	2.500,00	0,80	2000,00
84	ARREBITE POP 525 (3/16)	UN	2.500,00	1,20	3000,00
85	ARREBITE POP 530	UN	2.500,00	1,00	2500,00
86	ARREBITE POP 616	UN	2.500,00	1,50	3750,00
87	ARREBITE POP 630	UN	2.500,00	1,50	3750,00
88	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	PÇ	250,00	0,15	37,50
89	ARRUELA LISA ZINCADA 5/8	PÇ	250,00	0,20	50,00
90	ASPERSOR PARA IRRIGAÇÃO	PÇ	30,00	20,00	600,00
91	ASSENTO ALMOFADAS PARA VASO DIVERSAS CORES	PÇ	30,00	80,00	2400,00
92	AUMENTO DE LATÃO CURTO 3/4	PÇ	30,00	100,00	3000,00
93	BALAIOS	PÇ	30,00	2.000,00	60000,00
94	BALÇAO PARA PIA 1,20MTS	PÇ	10,00	100,00	1000,00
95	BALCAO PARA PIA 1,60 MTS	PÇ	10,00	180,00	1800,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

96	BALDE PARA PEDREIRO 10 LITROS LATÃO	PÇ	30,00	15,00	450,00
97	BASE REGISTRO CHUVEIRO SOLDAVEL 25	UN	50,00	12,00	600,00
98	BATENTE DE MADEIRA 1º LINHA	PÇ	50,00	90,00	4500,00
99	BATENTE DE MADEIRA DELEI 14,5 CM 1º LINHA	UN	50,00	100,00	5000,00
100	BICO DE METAL P/ TORNEIRA 1/2	UN	50,00	3,00	150,00
101	BICO DE METAL P/ TORNEIRA 3/4	UN	50,00	3,00	150,00
102	BICO DE REGADOR PLASTICO	UN	50,00	8,00	400,00
103	BICO DE TORNEIRA 1/2 OU 3/4 ALUMINIO	UN	30,00	3,50	105,00
104	BICO DE TORNEIRA PLASTICA	UN	30,00	2,00	60,00
105	BOIA CLICK 1/2, 3/4 E 1	UN	20,00	45,00	900,00
106	BÓIA METAL VAZÃO TOTAL 1"	PÇ	40,00	50,00	2000,00
107	BÓIA PLÁSTICA 3/4	PÇ	50,00	12,00	600,00
108	BÓIA PLÁSTICA VAZÃO TOTAL 3/4	PÇ	20,00	15,00	300,00
109	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO BRANCA	PÇ	20,00	0,00	0
110	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº36 AO Nº44	PAR	60,00	40,00	2400,00
111	BOTA DE BORRACHA PRETA Nº 36 AO Nº 44	PAR	60,00	40,00	2400,00
112	BOTA DE COURO COM ELASTICO (EPI) MONODENSIDADE DO NUMERO 36 AO 44.	UN	150,00	45,00	6750,00
113	BOX RETO ALUMINIO 1	UN	25,00	1.000,00	25000,00
114	BOX RETO ALUMINIO 3/4	UN	25,00	100,00	2500,00
115	BRAÇO CHUVEIRO ALUMINIO 40 CM	UN	50,00	10,00	500,00
116	BRAÇO CHUVEIRO CIPLA PLASTICA C/ PROTETO	UN	50,00	35,00	1750,00
117	BRAÇO CHUVEIRO METAL CROMADO 40 CM	UN	50,00	22,00	1100,00
118	BRAÇO CHUVEIRO PLASTICO	UN	50,00	8,00	400,00
119	BROCA AÇO RAPIDO 10.0MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
120	BROCA AÇO RAPIDO 2.50MM	PÇ	25,00	5,50	137,50
121	BROCA AÇO RAPIDO 3.00MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
122	BROCA AÇO RAPIDO 3.50MM	PÇ	25,00	6,00	150,00
123	BROCA AÇO RAPIDO 4.00MM	PÇ	25,00	5,50	137,50
124	BROCA AÇO RAPIDO 4.50MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
125	BROCA AÇO RAPIDO 5.00 MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
126	BROCA DE AÇO RAPIDO 5.50MM	UN	25,00	6,00	150,00
127	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.00MM	UN	25,00	7,00	175,00
128	BROCA DE AÇO RAPIDO 6.50MM	UN	25,00	7,50	187,50
129	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.00MM	UN	25,00	8,00	200,00
130	BROCA DE AÇO RAPIDO 7.50MM	UN	25,00	12,00	300,00
131	BROCA DE AÇO RAPIDO 8.00MM	UN	25,00	12,50	312,50
132	BROCA DE AÇO RAPIDO 8.50MM	UN	25,00	15,00	375,00
133	BROCA DE AÇO RAPIDO 9.00MM	UN	25,00	14,00	350,00
134	BROCA DE AÇO RAPIDO 9.50MM	UN	25,00	15,00	375,00
135	BROCA WIDEA 10.0MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
136	BROCA WIDEA 12.0MM	PÇ	25,00	25,50	637,50
137	BROCA WIDEA 3.00MM	PÇ	25,00	4,00	100,00
138	BROCA WIDEA 4.00MM	PÇ	25,00	5,00	125,00
139	BROCA WIDEA 5.00MM	PÇ	25,00	6,00	150,00
140	BROCA WIDEA 6.00MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
141	BROCA WIDEA 6.50MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
142	BROCA WIDEA 8.00MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
143	BROCHA RETANGULAR MEDIA	PÇ	25,00	6,00	150,00
144	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 C/ PARAFUSO	CX	500,00	1,20	600,00
145	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 C/ PARAFUSO	UN	500,00	0,40	200,00
146	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº08 C/ PARAFUSO	CX	500,00	0,70	350,00
147	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10 C/ PARAFUSO	CX	500,00	4,00	2000,00
148	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20MM	UN	500,00	0,80	400,00
149	BUCHA RED SOLD CURTA 35X25MM	UN	50,00	1,50	75,00
150	BUCHA RED SOLD CURTA 40X25MM	UN	50,00	5,00	250,00
151	BUCHA RED SOLD CURTA 50X25MM	UN	50,00	6,00	300,00
152	BUCHA RED SOLD CURTA 50X32MM	UN	50,00	6,50	325,00
153	BUCHA RED SOLD CURTA 50X40MM	UN	50,00	7,00	350,00
154	BUCHA RED SOLD CURTA 60X32MM	UN	50,00	8,00	400,00
155	BUCHA RED SOLD CURTA 60X40MM	UN	50,00	8,50	425,00
156	BUCHA RED SOLD CURTA 60X50MM	UN	50,00	9,00	450,00
157	BUCHA RED SOLD CURTA 75X60MM	UN	50,00	12,00	600,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

158	BUCHA RED. RR 3/4X1/2	PÇ	50,00	0,80	40,00
159	CABIDE CROMADO C-37	UN	10,00	12,00	120,00
160	CABO DE CAVADEIRA	PÇ	30,00	8,90	267,00
161	CABO PARA ENXADA 1,50MTS	PÇ	30,00	8,90	267,00
162	CABO PARA MACHADO	PÇ	20,00	8,90	178,00
163	CABO PARA MARTELO MADEIRITE	PÇ	30,00	6,00	180,00
164	CABO PARA PÁ	PÇ	30,00	6,90	207,00
165	CADEADO 20MM	UN	25,00	12,00	300,00
166	CADEADO 25MM	UNI	25,00	14,00	350,00
167	CADEADO 30MM	UN	25,00	16,00	400,00
168	CADEADO 35MM	UNI	25,00	20,00	500,00
169	CADEADO 45MM	UNI	25,00	30,00	750,00
170	CADEADO 50MM	UN	25,00	35,00	875,00
171	CADEADO 60MM	UN	25,00	50,00	1250,00
172	CADEADO 70MM CHAVE TETRA	UN	25,00	100,00	2500,00
173	CAIDE TARGA CROMADO C-40	PÇ	20,00	20,00	400,00
174	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS	PÇ	10,00	850,00	8500,00
175	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	PÇ	10,00	260,00	2600,00
176	CAIXA D'ÁGUA - 1000 LITROS - TAMPA ROSQUEAVÉL	UN	10,00	800,00	8000,00
177	CAIXA D'ÁGUA 250 LITROS	UN	10,00	200,00	2000,00
178	CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS	UN	10,00	250,00	2500,00
179	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 300	UN	50,00	300,00	15000,00
180	CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO DN100	UN	15,00	300,00	4500,00
181	CAIXA DESCARGA BRANCA COMPLETA	PÇ	50,00	31,50	1575,00
182	CAIXA MASSA PARA CALAFETAR	CX	10,00	12,00	120,00
183	CAIXA SIF 100X100X50 ALUMINIO	UN	30,00	14,90	447,00
184	CAIXA SIF 150X150X50	UN	30,00	14,90	447,00
185	CAIXA SIF 150X50 REDONDA	PÇ	30,00	26,00	780,00
186	CAIXA SIF CRM 150X75 QUADRADA	PÇ	30,00	26,00	780,00
187	CAIXA SIFO 100X140X50	UN	30,00	15,00	450,00
188	CAIXA SIFO 150X50 ALUMINIO	UN	30,00	35,00	1050,00
189	CAIXA SIFO 150X75 GIRA ALUMINIO	UN	30,00	40,00	1200,00
190	CAIXA SIFO 150X75 GIRA BRANCA	UN	30,00	20,00	600,00
191	CAMARA DE AR PARA CARRIOLA	PÇ	50,00	25,00	1250,00
192	CANTONEIRA DE ALUMINIO 3/4X3.00MTS	UN	30,00	50,00	1500,00
193	CANTONEIRA MAO FRAC 20 CM BRANCA	UN	30,00	6,00	180,00
194	CANTONEIRA MAO FRAC 25 CM BRANCA	UN	30,00	7,00	210,00
195	CANTONEIRA MAO FRAC 30 CM BRANCA	UN	30,00	9,90	297,00
196	CANTONEIRA MAO FRAC 40 CM BRANCA	UN	30,00	12,00	360,00
197	CANTONEIRA MAO FRAC 50 CM BRANCA	UN	30,00	16,00	480,00
198	CAPA DE CHUVA 2 PEÇAS P/ MOTOQUEIRO	UN	15,00	150,00	2250,00
199	CAPA PARA CHUVA REFORÇADA	PÇ	50,00	20,00	1000,00
200	CAPS ESGOTO 100MM	UN	20,00	6,00	120,00
201	CAPS ESGOTO 100MM PLUG	UN	20,00	25,00	500,00
202	CAPS ESGOTO 150MM	UN	20,00	25,00	500,00
203	CAPS ESGOTO 40MM	UN	20,00	3,00	60,00
204	CAPS ESGOTO 50MM	UN	20,00	3,50	70,00
205	CAPS ESGOTO 75 MM	UN	20,00	5,00	100,00
206	CAPS ROSCAVEL 1	UN	20,00	3,00	60,00
207	CAPS ROSCAVEL 1 1/2	UN	20,00	6,00	120,00
208	CAPS ROSCAVEL 1 1/4	UN	20,00	7,00	140,00
209	CAPS ROSCAVEL 1/2	UN	20,00	2,00	40,00
210	CAPS ROSCAVEL 2	UN	20,00	2,50	50,00
211	CAPS ROSCAVEL 3/4	UN	20,00	2,00	40,00
212	CAPS SOLDAVEL 20MM	UN	20,00	1,50	30,00
213	CAPS SOLDAVEL 25MM	UN	20,00	0,80	16,00
214	CAPS SOLDAVEL 32MM	UN	20,00	1,00	20,00
215	CAPS SOLDAVEL 40MM	UN	20,00	3,00	60,00
216	CARBOLÁSTICO Nº2	LT	30,00	30,00	900,00
217	CARRIOLA COM PNEU E CAMARA DE AR	PÇ	30,00	114,00	3420,00
218	CATRAÇAS PARA CERCA	PÇ	50,00	6,00	300,00
219	CAVADEIRA COM 2 CABOS	PÇ	20,00	64,00	1280,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

220	CAVADEIRA GRANDE	PÇ	20,00	70,00	1400,00
221	CHAPA DE CALHA GALVANIZADA 0,60 CM	MT	100,00	20,00	2000,00
222	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UNI	10,00	4,50	45,00
223	CHAVE DE FENDA 1/4X6	UN	10,00	5,00	50,00
224	CHAVE DE FENDA 1/8X4	UN	10,00	5,50	55,00
225	CHAVE DE FENDA 3/16X4	PÇ	10,00	5,00	50,00
226	CHAVE DE FENDA 3/8X8	PÇ	10,00	6,00	60,00
227	CHAVE DE FENDA 5/16X4	UN	10,00	6,00	60,00
228	CHAVE DE FENDA 5/16X6	UN	10,00	6,50	65,00
229	CHAVE DE TESTE	PÇ	15,00	10,00	150,00
230	CHAVE PHILIPS 1/4X4	PÇ	10,00	5,00	50,00
231	CHAVE PHILIPS 1/4X6	PÇ	10,00	5,00	50,00
232	CHAVE PHILIPS 1/8X4	PÇ	10,00	5,50	55,00
233	CHAVE PHILIPS 5/16X4	PÇ	10,00	5,50	55,00
234	CHAVE PHILIPS 5/16X6	PÇ	10,00	6,00	60,00
235	CHAVE GRIFO 18"	PÇ	10,00	60,00	600,00
236	CHAVE GRIFO 24"	PÇ	10,00	80,00	800,00
237	CHAVE INGLESA 12" DROP	PÇ	10,00	25,00	250,00
238	CHUVEIRO CROMADO COM TUBO	UN	10,00	400,00	4000,00
239	CHUVEIRO DUCHA ELETRONICA	PÇ	30,00	114,00	3420,00
240	CHUVEIRO PLUS COM TUBO	UN	5,00	165,00	825,00
241	CHUVEIRO SPOT CROMADO COM TUBO	UN	5,00	80,90	404,50
242	CHUVEIRO SUPER DUCHA 127 V (COMUM)	PÇ	10,00	55,90	559,00
243	CINTA DE AMARRAR CARGA C/ CATRACA 25MM/400KG	UN	100,00	100,00	10000,00
244	CINTA DE AMARRAR CARGA C/ CATRACA 35MM/400KG	UN	20,00	100,00	2000,00
245	CINTA EM AÇO GALVANIZADA LISA 17MM	UN	10,00	4,00	40,00
246	CINTA PERFURADA	UN	150,00	4,50	675,00
247	CLIP'S PARA CABO DE AÇO 7/8	PÇ	50,00	4,50	225,00
248	CLIPS P/ CABO DE AÇO 1/2	UN	50,00	4,50	225,00
249	CLIPS P/ CABO DE AÇO 1/8	UN	50,00	0,90	45,00
250	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/16	UN	50,00	3,00	150,00
251	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/4	UN	50,00	3,50	175,00
252	CLIPS P/ CABO DE AÇO 3/8	UN	50,00	2,50	125,00
253	CLIPS P/ CABO DE AÇO 5/16	UN	50,00	2,50	125,00
254	CLIPS P/ CABO DE AÇO 5/8	UN	50,00	15,00	750,00
255	COBRE ADAPTADOR METAL 1/4X1/2	UN	20,00	35,00	700,00
256	COBRE ADAPTADOR METAL 3/8X3/8	UN	20,00	30,00	600,00
257	COBRE BICO DE METAL 3/8X3/8	UN	20,00	3,00	60,00
258	COBRE BUCHA REDUTORA 1/4X1/2	UN	20,00	20,00	400,00
259	COBRE BUCHA REDUTORA 1/4X3/8	UN	20,00	25,00	500,00
260	COBRE CANO GAS 3/8	MT	70,00	60,00	4200,00
261	COBRE COTOVELO P/ GAS 1/4	UN	20,00	6,00	120,00
262	COBRE COTOVELO P/ GAS 3/8	UN	20,00	12,00	240,00
263	COBRE FLANGE P/ GAS 3/8 PORCA	UN	20,00	16,00	320,00
264	COBRE NIPLE DUPLO 3/8	UN	20,00	7,00	140,00
265	COBRE PORCA 3/8	UN	20,00	7,00	140,00
266	COBRE REGISTRO P/ GAS 1/4 TORNEIRA	UN	20,00	26,00	520,00
267	COBRE TEE 1/4 INTERNO	UN	20,00	30,00	600,00
268	COBRE TEE 3/8 C/ ROSCA	UN	20,00	15,00	300,00
269	COLA 175 GR	UNI	70,00	15,50	1085,00
270	COLA 75 GR	UN	70,00	7,70	539,00
271	COLA ADESIVA 850 GRS.	UN	70,00	39,00	2730,00
272	COLA ADESIVO INSTANTANEO 2GR	TUBO	70,00	20,00	1400,00
273	COLA BRANCA 1KG	TUBO	70,00	25,00	1750,00
274	COLA SILICONE INCOLOR 50GR	TUBO	70,00	5,00	350,00
275	COLA TIPO EPOXI DE 100 GRS	UN	30,00	7,00	210,00
276	COLHER DE PEDREIRO Nº08	PÇ	30,00	25,00	750,00
277	CONJUNTO SANITÁRIO 3 PEÇAS WC	JOG	30,00	260,00	7800,00
278	CORANTE LIQUIDO	TUBO	50,00	4,00	200,00
279	CORDA DE NYLON 1/2	KG	150,00	1,50	225,00
280	CORDA DE NYLON 3/8	KG	150,00	1,40	210,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

281	CORDA DE NYLON 5/16	KG	150,00	1,15	172,50
282	CORDA DE NYLON1/4	KG	150,00	1,00	150,00
283	CORDA DE SEDA 05MM	KG	150,00	0,80	120,00
284	CORDA DE SEDA 10.0MM	MT	150,00	2,00	300,00
285	CORDA DE SEDA 12.0MM	MT	150,00	2,50	375,00
286	CORDA DE SEDA 3.0MM	MT	150,00	0,90	135,00
287	CORDA DE SEDA 6.0MM	MT	150,00	1,50	225,00
288	CORDA DE SEDA 8.0MM	MT	150,00	1,30	195,00
289	CORDA DE VARAL 10 MTS (AÇO)	PÇ	150,00	3,00	450,00
290	CORDA DE VARAL 15 MTS (AÇO)	PÇ	150,00	4,50	675,00
291	CORDA SISAL	KG	70,00	13,00	910,00
292	CORPO CAIXA SECA 100 X 100 X 40 MM	UN	50,00	15,00	750,00
293	CORRENTE ELO 03MM	KG	100,00	5,50	550,00
294	CORRENTE ELO 4MM	KG	150,00	8,00	1200,00
295	CORRENTE ELO 5MM	KG	150,00	10,80	1620,00
296	CORRENTE ELO 6MM	KG	150,00	25,00	3750,00
297	COTOVELO AZUL 25X1/2	PÇ	150,00	5,50	825,00
298	COTOVELO AZUL 25X3/4	PÇ	150,00	5,50	825,00
299	COTOVELO ESGOTO 100X45°	PÇ	100,00	5,50	550,00
300	COTOVELO ESGOTO 100X90°	PÇ	100,00	3,90	390,00
301	COTOVELO ESGOTO 150X45°	PÇ	100,00	30,90	3090,00
302	COTOVELO ESGOTO 150X90°	PÇ	100,00	27,00	2700,00
303	COTOVELO ESGOTO 40X45°	PÇ	100,00	1,80	180,00
304	COTOVELO ESGOTO 40X90°	PÇ	100,00	1,40	140,00
305	COTOVELO ESGOTO 50X45°	PÇ	100,00	2,30	230,00
306	COTOVELO ESGOTO 50X90°	PÇ	100,00	1,90	190,00
307	COTOVELO 25 MM 3/4 AZUL	PÇ	100,00	5,50	550,00
308	COTOVELO LR 25MM 1/2 AZUL	PÇ	100,00	5,50	550,00
309	COTOVELO LR 32MM 1"	PÇ	100,00	6,00	600,00
310	COTOVELO LR 32MM 3/4	PÇ	100,00	5,00	500,00
311	COTOVELO RR 1"X1"	PÇ	100,00	4,00	400,00
312	COTOVELO RR 40MM 1,1/4	PÇ	100,00	7,00	700,00
313	COTOVELO RR 50MM 1,1/2	PÇ	100,00	10,00	1000,00
314	COTOVELO SOLDÁVEL 25MM X20MM	PÇ	100,00	1,00	100,00
315	COTOVELO SOLDÁVEL 25MMX45°	PÇ	100,00	1,50	150,00
316	COTOVELO SOLDÁVEL 25MMX90°	PÇ	100,00	0,90	90,00
317	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX25MM	PÇ	100,00	3,00	300,00
318	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX45°	PÇ	100,00	4,00	400,00
319	COTOVELO SOLDÁVEL 32MMX90°	PÇ	100,00	3,00	300,00
320	COTOVELO SOLDÁVEL 40MMX45°	PÇ	100,00	3,50	350,00
321	COTOVELO SOLDÁVEL 40MMX90°	PÇ	100,00	4,00	400,00
322	COTOVELO SOLDÁVEL 50MMX45°	PÇ	100,00	5,00	500,00
323	COTOVELO SOLDÁVEL 50MMX90°	PÇ	100,00	3,50	350,00
324	COTOVELO SOLDÁVEL 60MMX90°	PÇ	100,00	10,00	1000,00
325	COTOVELO SOLDÁVEL LONGO 25MM	PÇ	100,00	3,50	350,00
326	COTOVELO SOLDÁVEL LONGO 50MM	PÇ	100,00	9,00	900,00
327	CRUZETA SOLDÁVEL 25 MM	PÇ	50,00	4,50	225,00
328	CUBA DE APOIO REDONDA BR GELO	UN	10,00	200,00	2000,00
329	CUBA SOBREPOR OVAL BR GELO	UN	10,00	300,00	3000,00
330	CUBA SOBREPOR QUADRADA	UN	10,00	200,00	2000,00
331	CUBA SOBREPOR RETANGULAR	UN	10,00	300,00	3000,00
332	CURVA CURTA ESGOTO 40MM 90	UN	100,00	1,20	120,00
333	CURVA CURTA ESGOTO 50MM 90	UN	100,00	2,50	250,00
334	CURVA CURTA ESGOTO 75MM 90	UN	100,00	3,50	350,00
335	CURVA LONGA ESGOTO 100MM 45	UN	100,00	25,00	2500,00
336	CURVA LONGA ESGOTO 100MM 90	UN	100,00	25,00	2500,00
337	CURVA LONGA ESGOTO 150MM 45	UN	100,00	45,00	4500,00
338	CURVA LONGA ESGOTO 150MM 90	UN	100,00	40,00	4000,00
339	CURVA LONGA ESGOTO 40MM 90	UN	100,00	4,00	400,00
340	CURVA LONGA ESGOTO 50MM 90	UN	100,00	3,00	300,00
341	CURVA SOLDÁVEL LONGA 25MM	UN	100,00	3,00	300,00
342	CURVA SOLDÁVEL LONGA 32MM	UN	100,00	4,00	400,00
343	CURVA SOLDÁVEL LONGA 40MM	UN	100,00	20,00	2000,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

344	CURVA SOLDAVEL LONGA 50MM	UN	100,00	30,00	3000,00
345	CURVA SOLDAVEL LONGA 50MMX45	UN	100,00	30,00	3000,00
346	CURVA SOLDAVEL LONGA 60MM	UN	100,00	30,00	3000,00
347	CURVA TRANSPOSIÇÃO 25MM	UN	100,00	5,00	500,00
348	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	PÇ	20,00	10,00	200,00
349	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	PÇ	20,00	12,00	240,00
350	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17X27	PÇ	20,00	8,00	160,00
351	DESEMPENADEIRA PVC GRANDE	PÇ	20,00	8,00	160,00
352	DISCO CORTE FERRO 10"	PÇ	70,00	12,00	840,00
353	DISCO CORTE FERRO 7"	PÇ	70,00	9,00	630,00
354	DISCO CORTE FERRO 7.1/2"	PÇ	70,00	9,00	630,00
355	DISCO CORTE FERRO 9"	PÇ	70,00	9,00	630,00
356	DISCO CORTE REFRAATÁRIO 10"	PÇ	70,00	15,00	1050,00
357	DISCO CORTE REFRAATÁRIO 7"	PÇ	70,00	12,00	840,00
358	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"	PÇ	70,00	20,00	1400,00
359	DISCO DE DESBASTE 7"	PÇ	70,00	20,00	1400,00
360	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA	PÇ	30,00	26,00	780,00
361	DISCO SERRA PARA MAKITA 7"	PÇ	30,00	26,00	780,00
362	DOBRADIÇA POLIDA 3.1/2	PÇ	50,00	2,00	100,00
363	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2 ROCHA CARTELA	JOG	50,00	8,50	425,00
364	DUCHA HIGIENICA C-50	UN	50,00	80,00	4000,00
365	ELETRODO 2,5MM	UNI	150,00	0,40	60,00
366	ELETRODO 3,25MM	UN	150,00	0,50	75,00
367	ELETRODO 4,00MM	UN	150,00	0,80	120,00
368	ENGATE CROMADO 40 CM.	PÇ	150,00	18,00	2700,00
369	ENGATE CROMADO 60 CM.	UN	150,00	25,00	3750,00
370	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	PÇ	150,00	4,00	600,00
371	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM. REFORÇADO	UN	150,00	5,00	750,00
372	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM.	UN	150,00	6,00	900,00
373	ENGATE FLEXÍVEL 60 CM.	UN	150,00	7,00	1050,00
374	ENGATE RÁPIDO PARA AR 1/4 MACHO	UN	20,00	30,00	600,00
375	ENXADA 2.0 LBS	PÇ	30,00	38,00	1140,00
376	ENXADÃO	UN	30,00	30,00	900,00
377	ESCADA ALUMINIO 13 DEGRAUS EXTENSIVA	UN	10,00	600,00	6000,00
378	ESCADA MAESTRO 03 DEGRAUS BANCADA	UN	10,00	75,00	750,00
379	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	UN	10,00	85,00	850,00
380	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	10,00	118,00	1180,00
381	ESCADA DE ALUMINIO 9 DEGRAUS	UN	10,00	150,00	1500,00
382	ESCADA DE ALUMIO 11 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	800,00	8000,00
383	ESCADA DE ALUMIO 3 DEGRAUS TIPO BANQUETA	UN	10,00	65,00	650,00
384	ESCADA DE ALUMIO 7 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	180,00	1800,00
385	ESCADA DE ALUMIO 9 DEGRAUS TIPO EXTENSIVA	UN	10,00	400,00	4000,00
386	ESCADA MAESTRO 5 DEGRAUS	UN	10,00	85,00	850,00
387	ESCADA MAESTRO 7 DEGRAUS	UN	10,00	118,00	1180,00
388	ESCADA METALÃO C/ REGULAGEM 8 DEGRAUS	UN	5,00	800,00	4000,00
389	ESCOVA DE AÇO COM CABO	PÇ	10,00	6,00	60,00
390	ESGUICHO DE GARDEN METAL MANGUEIRA	PÇ	25,00	35,00	875,00
391	ESGUICHO PLÁSTICO	PÇ	25,00	9,00	225,00
392	ESPATULA 10 CM	PÇ	20,00	10,00	200,00
393	ESPIGÃO FIXO NPT ROSCA MACHO 1/4 PARA MANGUEIRA 5/16	PÇ	25,00	6,00	150,00
394	ESPIGÃO GIRATÓRIO FEMEA 1/4X5/16	PÇ	25,00	6,00	150,00
395	ESQUADRO ALUMINIO 35CM	PÇ	20,00	78,00	1560,00
396	FACÃO CORTE DE CANA	PÇ	10,00	28,00	280,00
397	FAROLETE LED GRANDE	UNI	50,00	30,00	1500,00
398	FECHADURA DE INOX PORTA FERRO	PÇ	100,00	38,00	3800,00
399	FECHADURA EXTERNA	PÇ	100,00	43,00	4300,00
400	FECHADURA INTERNA INOX	PÇ	50,00	39,00	1950,00
401	FECHADURA TRAVA DE SEGURANÇA	PÇ	100,00	69,00	6900,00
402	FECHADURA WC INOX	UN	50,00	35,00	1750,00
403	FERRO ROSCAVEL 3/8	BAR	30,00	6,00	180,00
404	FERRO ROSCAVEL 5/8	BAR	30,00	5,00	150,00
405	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EM	RL	30,00	5,00	150,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

	POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ROLO COM MEDIDAS APROX. 45X50 METROS				
406	FITA CREP 19MMX50 METROS	UNI	50,00	4,00	200,00
407	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	UN	50,00	3,00	150,00
408	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	50,00	4,50	225,00
409	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UN	50,00	8,00	400,00
410	FOICE MATÃO	PÇ	20,00	24,00	480,00
411	FORCADO RETO	PÇ	20,00	40,00	800,00
412	FORMÃO 1	PÇ	10,00	18,00	180,00
413	FORMÃO 1/2	PÇ	10,00	14,00	140,00
414	FORMÃO 1/4	PÇ	10,00	16,00	160,00
415	FORMÃO 3/4	PÇ	10,00	17,00	170,00
416	FORMÃO 3/8	PÇ	10,00	15,00	150,00
417	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL - 1/2" - 2 VELOCIDADES	PÇ	5,00	185,00	925,00
418	FURADEIRA DE IMPACTO ROBBY 3/8	PÇ	5,00	165,00	825,00
419	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELETRICA COM BATERIA 18WTS 3/8	PÇ	5,00	380,00	1900,00
420	GANCHO COM BUCHA Nº08	CX	100,00	1,20	120,00
421	GARRAFAS TERMICAS 03 LTS	UNI	50,00	29,00	1450,00
422	GRELHA 100 MM ABRE E FECHA	UN	100,00	9,90	990,00
423	GRELHA ALUMÍNIO 100 MM	UN	50,00	18,00	900,00
424	GRELHA ALUMÍNIO 100 MM REDONDA	UN	50,00	18,00	900,00
425	GRELHA ALUMÍNIO 150 MM	UN	50,00	50,00	2500,00
426	GRELHA ALUMÍNIO 150 MM REDONDO	UN	50,00	50,00	2500,00
427	GRELHA BRANCA ECOLÓGICA 10 MM	UN	50,00	8,00	400,00
428	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 100 MM	UN	50,00	8,00	400,00
429	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 100 MM REDONDA	UN	50,00	10,00	500,00
430	GRELHA CROMADA PLÁSTICA 150MM	UN	50,00	16,00	800,00
431	VEDANTE PARA CAIXA DE DESCARGA	PÇ	30,00	12,20	366,00
432	GRELHA REDONDA CROMADA 100 E 150	PÇ	30,00	12,20	366,00
433	GUARNIÇÃO 1º LINHA	JOG	50,00	32,50	1625,00
434	HASTE PARA CHUVEIRO ALUMÍNIO 40 CM	PÇ	50,00	9,00	450,00
435	JOGO DE CHAVE 14 PEÇAS COMBINADAS	JOG	10,00	35,00	350,00
436	JOGO DE CHAVE BOCA 12 PEÇAS	JOG	10,00	28,00	280,00
437	JOGO DE CHAVE DE FENA 06 PEÇAS	JOG	10,00	18,00	180,00
438	KIT 05 PC CROMADO/ALUMÍNIO	JOG	25,00	54,00	1350,00
439	KIT 06 PC INOX PREMIER	JOG	25,00	100,00	2500,00
440	LAJE PRÉ MOLDADA (FORRO)	MT2	500,00	16,50	8250,00
441	LÁPIS CARPINTEIRO	PÇ	50,00	1,50	75,00
442	LAVATÓRIO PLÁSTICO	PÇ	50,00	25,00	1250,00
443	LAVATÓRIO V/CORES COM COLUNA	PÇ	50,00	150,00	7500,00
444	LIMA CARBODURUM	PÇ	50,00	12,00	600,00
445	LIMA KF ENCHADA 8	PÇ	50,00	16,00	800,00
446	LIMA KF MOTO SERRA	PÇ	30,00	8,50	255,00
447	LIMA KF TRIANGULO 4	PÇ	50,00	5,50	275,00
448	LINHA PARA PEDREIRO 100MTS	RL	250,00	5,50	1375,00
449	LIXA DE MADEIRA 100	FLS	250,00	1,50	375,00
450	LIXA DE MADEIRA 120	FLS	250,00	1,50	375,00
451	LIXA DE MADEIRA 150	FLS	250,00	1,50	375,00
452	LIXA DE MADEIRA 80	FLS	250,00	1,50	375,00
453	LIXA DISCO 036	PÇ	100,00	4,90	490,00
454	LIXA DISCO 050	PÇ	100,00	4,90	490,00
455	LIXA FERRO 100	FLS	250,00	2,50	625,00
456	LIXA FERRO 120	FLS	250,00	2,50	625,00
457	LIXA FERRO 150	FLS	250,00	2,50	625,00
458	LONA CARRETEIRO AMARELA 3X4MTS	UNI	30,00	52,00	1560,00
459	LONA CARRETEIRO AMARELA 4X4 MTS	UNI	30,00	65,00	1950,00
460	LONA CARRETEIRO AMARELA 5X5 MTS	MT	30,00	81,00	2430,00
461	LONA CARRETEIRO AMARELA 6X5 MTS	UNI	30,00	120,00	3600,00
462	LONA LARANJA 5X4	MT	30,00	81,00	2430,00
463	LONA LARANJA 6X5	MT	30,00	120,00	3600,00
464	LONA PLÁSTICA 120 MICAS	MT2	1.000,00	0,80	800,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

465	LONA PLÁSTICA 160 MICAS	MT2	1.000,00	1,20	1200,00
466	LUVA AZUL 25X1/2	PÇ	100,00	5,50	550,00
467	LUVA AZUL 25X3/4	PÇ	100,00	5,50	550,00
468	LUVA DE CORRER 15MM	UN	50,00	6,00	300,00
469	LUVA DE CORRER 20 MM	PÇ	25,00	7,50	187,50
470	LUVA DE CORRER 25 MM	PÇ	25,00	8,00	200,00
471	LUVA DE CORRER 28MM	UN	25,00	8,50	212,50
472	LUVA DE CORRER 32 MM	PÇ	25,00	12,00	300,00
473	LUVA DE CORRER 40 MM	PÇ	25,00	8,50	212,50
474	LUVA DE CORRER 50MM	PÇ	25,00	18,00	450,00
475	LUVA DE CORRER 60 MM	PÇ	25,00	26,00	650,00
476	LUVA DE LATEX - AMARELA/VERDE	UN	25,00	6,00	150,00
477	LUVA DE LATEX ADERENTE VERDE	UN	25,00	15,00	375,00
478	LUVA DE LATEX PARA PEDREIRO	UN	25,00	18,00	450,00
479	LUVA DE LATEX PRETA REFORÇADA	UN	25,00	15,00	375,00
480	LUVA DE PANO - VERDE	UN	25,00	12,00	300,00
481	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	500,00	10,00	5000,00
482	LUVA DE TRANSIÇÃO 22X1/2	UN	50,00	30,00	1500,00
483	LUVA DE TRANSIÇÃO 22X3/4	UN	50,00	32,00	1600,00
484	LUVA DE TRANSIÇÃO 28X1	UN	50,00	31,00	1550,00
485	LUVA ESGOTO 100 MM	PÇ	50,00	3,90	195,00
486	LUVA LATEX PARA PEDREIRO	PAR	25,00	5,00	125,00
487	LUVA LR 32MMX1"	PÇ	50,00	4,00	200,00
488	LUVA LR 40MMX1,14/4	PÇ	50,00	8,00	400,00
489	LUVA LR 50MMX1,1/2	PÇ	50,00	16,50	825,00
490	LUVA RR 1"X1"	PÇ	50,00	12,00	600,00
491	LUVA RR 3/4X3/4	PÇ	50,00	8,00	400,00
492	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PÇ	50,00	0,80	40,00
493	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PÇ	50,00	1,50	75,00
494	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PÇ	50,00	2,20	110,00
495	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PÇ	50,00	4,10	205,00
496	LUVA SOLDÁVEL 60MM	PÇ	50,00	7,00	350,00
497	LUVA TRICOTADA COM PIGMENTO	UN	25,00	5,00	125,00
498	MACAÇAO PARA USO PROFISSIONAL EM BRIM (EPI) NA COR AZUL ESCURA, TAMANHOS DO P AO EXTRA G.	UN	50,00	60,00	3000,00
499	MAÇANETA DE INOX	PÇ	50,00	15,00	750,00
500	MACHADO 3.5	PÇ	10,00	33,50	335,00
501	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 30 MTS	PÇ	30,00	48,00	1440,00
502	MANGUEIRA MARROM 1 1/2X3.0 MM	MT	50,00	1,20	60,00
503	MANGUEIRA MARROM 1 1/4X3.0 MM	MT	50,00	3,00	150,00
504	MANGUEIRA MARROM 1 X 2.5 MM	MT	50,00	2,00	100,00
505	MANGUEIRA MARROM 2 X 3.5 MM	MT	50,00	2,50	125,00
506	MANGUEIRA MARRON 3/4X2,5MM	MT	500,00	3,00	1500,00
507	MANGUEIRA PARA AR / ÁGUA PT300 PSI 5/16	MT	100,00	3,00	300,00
508	MANGUEIRA SAÍDA MAQ. DE LAVAR	MT	30,00	6,00	180,00
509	MARRETA 5000 GRS.SEM CABO	PÇ	10,00	62,00	620,00
510	MARRETA COM CABO 1 KG	PÇ	10,00	22,00	220,00
511	MARRETA COM CABO 1.5KG	PÇ	10,00	30,00	300,00
512	MARRETA COM CABO 500 KG	PÇ	10,00	16,00	160,00
513	MARTELO POLIDO 29	PÇ	10,00	27,00	270,00
514	MARTELO ROMPEDOR 600WTS	PÇ	5,00	669,00	3345,00
515	MASSA PARA CALAFETAR 100GR	UNI	25,00	12,00	300,00
516	MAXIMU-AR BANHEIRO 0.60X0.60	PÇ	20,00	120,00	2400,00
517	METRO BAMBU SIMPLES	PÇ	25,00	5,00	125,00
518	MICTORIO DE PAREDE COM ACESSORIOS	PÇ	25,00	400,00	10000,00
519	MT TUBO ESGOTO 100MM 1º LINHA	MT	1.500,00	9,90	14850,00
520	MT TUBO ESGOTO 150MM 1º LINHA	MT	1.500,00	25,90	38850,00
521	MT TUBO ESGOTO 200MM 1º LINHA	MT	1.500,00	35,90	53850,00
522	MT TUBO ESGOTO 40MM 1º LINHA	MT	1.500,00	6,30	9450,00
523	MT TUBO ESGOTO 50MM 1º LINHA	MT	1.500,00	8,00	12000,00
524	MT TUBO SOLDÁVEL 1"	MT	1.500,00	5,00	7500,00
525	MT TUBO SOLDÁVEL 20MM	MT	1.500,00	2,30	3450,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

526	MT TUBO SOLDÁVEL 3/4	MT	1.500,00	2,60	3900,00
527	NEUTROLIN 3.600 ML	GAL	10,00	68,00	680,00
528	NIPLE RR 3/4X3/4	PÇ	100,00	0,80	80,00
529	OCULOS DE PROTEÇÃO PLASTICA COM VENTILAÇÃO	PÇ	70,00	6,00	420,00
530	PÁ DE BICO COM CABO DE FUZIL	PÇ	30,00	38,00	1140,00
531	PÁ DE BICO COM CABO PANDOLFO Nº04	PÇ	30,00	38,00	1140,00
532	PÁ QUADRADA COM CABO FUZIL	PÇ	30,00	25,00	750,00
533	PALHA DE AÇO TODAS	SC	150,00	2,00	300,00
534	PAPELEIRA CR/ACRILICO	PÇ	25,00	12,00	300,00
535	PAPELEIRA SOBREPOR BRANCO	PÇ	25,00	20,00	500,00
536	PARAFUSO 5/16X1"	PÇ	100,00	0,80	80,00
537	PARAFUSO 5/16X1.1/2	PÇ	100,00	0,70	70,00
538	PARAFUSO 5/16X2"	PÇ	100,00	1,00	100,00
539	PARAFUSO 5/16X2.1/2	PÇ	100,00	1,10	110,00
540	PARAFUSO 5/16X3"	PÇ	100,00	1,20	120,00
541	PARAFUSO 5/16X3.1/2	PÇ	100,00	1,25	125,00
542	PARAFUSO 5/16X4.1/2	PÇ	100,00	1,30	130,00
543	PARAFUSO 5/16X5"	PÇ	100,00	1,35	135,00
544	PARAFUSO 5/16X5.1/2	PÇ	100,00	1,40	140,00
545	PARAFUSO 5/16X6"	PÇ	100,00	1,60	160,00
546	PARAFUSO 5/16X6.1/2	PÇ	100,00	1,70	170,00
547	PARAFUSO 5/16X7"	PÇ	100,00	1,75	175,00
548	PARAFUSO 5/16X8"	PÇ	100,00	0,50	50,00
549	PARAFUSO MADEIRA 3,8X40	PÇ	200,00	0,20	40,00
550	PARAFUSO MADEIRA 3,8X45	PÇ	200,00	0,30	60,00
551	PARAFUSO MADEIRA 3,8X50	PÇ	200,00	0,50	100,00
552	PARAFUSO PARA ASSENTO SANITARIO	PÇ	200,00	2,50	500,00
553	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"	PÇ	200,00	0,70	140,00
554	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X4.1/5	PÇ	200,00	0,70	140,00
555	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERDO 5/16X75	PÇ	200,00	0,70	140,00
556	PENEIRA PARA ARROZ 65 CM	PÇ	10,00	0,60	6,00
557	PENEIRA PARA CAFE 80CM	PÇ	10,00	19,00	190,00
558	PENEIRA PARA FEIJÃO 65CM	PÇ	10,00	34,00	340,00
559	PIA AÇO INOX 1,20 MTS	PÇ	20,00	19,00	380,00
560	PIA MARMORE SINTETICO 1,20 MTS	PÇ	20,00	120,00	2400,00
561	PIA MARMORE SINTETICO 1,60MTS	PÇ	20,00	180,00	3600,00
562	PICARETA	PÇ	20,00	35,00	700,00
563	PICARETA CHIBANCA 4 LB S/ CABO RAMADA	UN	20,00	35,00	700,00
564	PIGMENTO EM PÓ 500GR	CX	50,00	14,50	725,00
565	PINO PARA ENGATE RÁPIDO PARA AR COM ESCAMA 5/16	PÇ	50,00	12,00	600,00
566	PLAINA ELETRICA MANUAL 680 WTS FACA 08 CM	UN	5,00	460,00	2300,00
567	PLUG RR 3/4	PÇ	50,00	0,80	40,00
568	PNEU PARA CARRIOLA	UN	50,00	33,00	1650,00
569	POLITRIZ ANGULAR 7" 110VOLTS -2000WTS	PÇ	5,00	300,00	1500,00
570	PONTEIRO EM AÇO TEMPERADO	PÇ	30,00	25,00	750,00
571	PORCA SEXTAVADA 3/8	PÇ	150,00	0,15	22,50
572	PORCA SEXTAVADA 5/16	PÇ	150,00	0,10	15,00
573	PORCA SEXTAVADA 5/8	PÇ	150,00	0,60	90,00
574	PORTA 0,80X2,10 1ª LINHA LISA MADEIRA VERNIZ	UN	70,00	160,00	11200,00
575	PORTA 0,80X2,10 1º LINHA LISA EMBUIA	UNI	70,00	130,00	9100,00
576	PORTA ALMOFADADA 0,80X2,10 1ª LINHA MADEIRA DE LEI	UNI	30,00	128,00	3840,00
577	PORTA CADEADO Nº10	UN	30,00	6,50	195,00
578	PORTA CADEADO Nº02	PÇ	30,00	4,90	147,00
579	PORTA COM POSTIGO QUADR 0.88 X 2.1	UN	30,00	469,00	14070,00
580	PORTA COM POSTIGO RETO 0.88 X 2.1	UN	30,00	469,00	14070,00
581	PORTA CORRER 03 FOLHAS 1.50 X 2.1	UN	10,00	869,00	8690,00
582	PORTA CORRER 03 FOLHAS 2.00 X 2.	UN	10,00	810,00	8100,00
583	PORTA CORRER CENTRAL 2.00 X 2.14	UN	10,00	300,00	3000,00
584	PORTA CORRER LATERAL 1.60 X 2.14 Q	UN	10,00	300,00	3000,00
585	PORTA DUPLA DE ABRIR QUADR 1.20 X 2.0	UN	10,00	1.100,00	11000,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

586	PORTA GRELHA ALUMINIO	PÇ	20,00	8,00	160,00
587	PORTA LISA MADEIRA 0,80X2,10 1ªLINHA PINTURA	PÇ	30,00	80,00	2400,00
588	PORTA MISTA C/ POST E GRADE QUAD. 0,80X2,10	UN	10,00	339,00	3390,00
589	PORTA QUAD. RETA SEM POSTIGO 0.88	UN	10,00	460,00	4600,00
590	PORTA VENEZIANA RETA 0.78 X 2.14	UN	20,00	249,00	4980,00
591	PORTA VENEZIANA RETA 0.88 X 2.14	UN	20,00	249,00	4980,00
592	PORTINHOLA 0.63 X 1.40	UN	20,00	300,00	6000,00
593	PREGO 10X10	KG	50,00	16,00	800,00
594	PREGO 12X12	KG	50,00	13,00	650,00
595	PREGO 13X15	KG	50,00	13,00	650,00
596	PREGO 15X15	KG	50,00	12,00	600,00
597	PREGO 15X21	KG	50,00	11,00	550,00
598	PREGO 17X21	KG	50,00	9,90	495,00
599	PREGO 17X27	KG	100,00	9,90	990,00
600	PREGO 18X24	KG	100,00	9,90	990,00
601	PREGO 18X36	KG	100,00	9,90	990,00
602	PREGO 20X30	KG	100,00	9,90	990,00
603	PREGO 20X42	KG	50,00	9,90	495,00
604	PREGO 22X42	KG	50,00	9,90	495,00
605	PREGO 22X48	KG	50,00	9,90	495,00
606	PREGO 24X60	KG	50,00	9,90	495,00
607	PREGO TELHEIRO 1/2 KG	PÇ	20,00	10,80	216,00
608	PROTETOR PARA PIA AÇO INOX 1,20MTS	PÇ	20,00	60,00	1200,00
609	PROTETOR PARA PIA DE ALUMINO 1,60MTS	PÇ	20,00	80,00	1600,00
610	PRUMO PARA PEDREIRO 500GR PLASTICA	PÇ	20,00	18,00	360,00
611	RALO SINFONADO QUADRADO PLÁSTICO CROMADO	PÇ	70,00	12,00	840,00
612	RALO SINFONADO PLASTICO CROMADO ALUMINIO 100	UN	70,00	12,00	840,00
613	RALO SINFONADO SIMPLES QUADRADO ALUMINIO 100 MM	PÇ	70,00	12,00	840,00
614	RASTELO 20 DENTES	PÇ	20,00	14,00	280,00
615	REBITADEIRA	PÇ	10,00	25,90	259,00
616	REBOLO 6X3X1.1/4 (MEDIO)	PÇ	20,00	22,00	440,00
617	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50	PÇ	50,00	5,50	275,00
618	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150X100	PÇ	50,00	16,00	800,00
619	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 50X40	PÇ	50,00	4,50	225,00
620	REGADOR DE PLASTICO 10LTS	PÇ	30,00	18,50	555,00
621	REGISTRO BRUO GAVETA HD 3 POLEGADA	PÇ	30,00	48,90	1467,00
622	REGISTRO BRUTO 1 1/2 AMARELO ALTA P	PÇ	30,00	69,00	2070,00
623	REGISTRO BRUTO 1 1/4 AMARELO	PÇ	30,00	69,00	2070,00
624	REGISTRO BRUTO 2 AMARELO ALTA PRESA	PÇ	30,00	70,00	2100,00
625	REGISTRO BRUTO VERDE 1	PÇ	30,00	30,00	900,00
626	REGISTRO BRUTO VERDE 1 1/2	PÇ	30,00	39,00	1170,00
627	REGISTRO BRUTO VERDE 1/2	PÇ	30,00	16,00	480,00
628	REGISTRO BRUTO VERDE 2	PÇ	30,00	27,00	810,00
629	REGISTRO BRUTO VERDE 3/4	PÇ	30,00	29,00	870,00
630	REGISTRO C-38 1.1/2 GAVETA	PÇ	30,00	80,00	2400,00
631	REGISTRO C-50 1" GAVETA	PÇ	30,00	68,90	2067,00
632	REGISTRO C-50 3/4 GAVETA	PÇ	30,00	48,90	1467,00
633	REGISTRO C-50 3/4 PRESSÃO	PÇ	30,00	48,90	1467,00
634	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 3/3	UN	30,00	44,00	1320,00
635	REGISTRO ESFERA 25MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	9,90	297,00
636	REGISTRO ESFERA 3/4 ROSCÁVEL	PÇ	30,00	9,90	297,00
637	REGISTRO ESFERA 40MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	18,00	540,00
638	REGISTRO ESFERA 50MM SOLDÁVEL	PÇ	30,00	25,00	750,00
639	REGISTRO ESFERA METAL 1	PÇ	30,00	30,00	900,00
640	REGISTRO ESFERA METAL 1 1/4	PÇ	30,00	35,00	1050,00
641	REGISTRO ESFERA METAL 1.1/2	PÇ	30,00	48,00	1440,00
642	REGISTRO ESFERA METAL 2	PÇ	30,00	45,00	1350,00
643	REGISTRO ESFERA METAL 3/4	PÇ	30,00	16,50	495,00
644	REGISTRO METAL 1/2	PÇ	30,00	15,00	450,00
645	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM	PÇ	30,00	18,00	540,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

646	REGISTROCDE VALVULA HIDRA ACIONADA	UN	30,00	39,90	1197,00
647	REGUA DE ALUMINIO 3MTS	PÇ	30,00	32,00	960,00
648	REGUA DE ALUMONIO 3MT	UN	30,00	32,00	960,00
649	REMOVEDOR TIPO FIM DE OBRA 5 LTS	UN	30,00	42,00	1260,00
650	REPARO DE VALVULA DECA MODELO 2550	PÇ	50,00	20,00	1000,00
651	REPARO PARA CAIXA DESCARGA	PÇ	50,00	7,00	350,00
652	REPARO PARA REGISTRO CROY C-45	UN	50,00	15,00	750,00
653	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL 25MM	PÇ	50,00	19,00	950,00
654	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4	PÇ	50,00	15,00	750,00
655	REPARO PARA REGISTRO S.O.S.	JOG	50,00	20,00	1000,00
656	REPARO RETENTOR VÁLVULA HYDRA	PÇ	100,00	8,00	800,00
657	REPARO SEDE	PÇ	50,00	15,00	750,00
658	REPARO SUB CONJUNTO HYDRA 4390.060	PÇ	100,00	36,00	3600,00
659	REPARO TORNEIRA LAVATÓRIO E COZINHA COM CARTUCHO COMPLETO	PÇ	50,00	9,50	475,00
660	REPARO TORNEIRA MVS 1152/3/4/8/9	PÇ	50,00	15,00	750,00
661	REPARO TORNEIRA MVS 1157	PÇ	50,00	15,00	750,00
662	REPARO TORNEIRA MVS 1256/8 C44-5053	PÇ	50,00	15,00	750,00
663	REPARO TORNEIRA MVS USO GERAL	PÇ	50,00	15,00	750,00
664	REPARO VALV. ACIONADOR VÁLVULA HYDRA	PÇ	50,00	31,50	1575,00
665	REPARO VÁLV. HIDRA 2511/15/16/17	PÇ	50,00	30,00	1500,00
666	REPARO VÁLV. HIDRA MAX 325	PÇ	50,00	36,00	1800,00
667	REPARO VÁLV. HIDRA MAX/LUXO 25202530	PÇ	50,00	29,00	1450,00
668	REPARO VÁLVULA HYDRA DUO	PÇ	50,00	29,00	1450,00
669	RODA PARA CARRIOLA	UN	20,00	35,00	700,00
670	RODO DE ALUMINIO 01 MT	UN	50,00	12,00	600,00
671	RODO DE ALUMINIO 30 CM	UN	50,00	9,00	450,00
672	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	50,00	10,00	500,00
673	RODO DE ALUMINIO 80 CM	UN	50,00	11,00	550,00
674	ROLO DE ESPUMA	PÇ	100,00	8,00	800,00
675	ROLO PARA ENXUGAR	PÇ	20,00	10,00	200,00
676	ROLO DE ESPUMA	UN	50,00	8,00	400,00
677	SABONETEIRA CLEAN	UN	70,00	12,00	840,00
678	SABONETEIRA LOUCA IZY C-37	UN	70,00	80,00	5600,00
679	SABONETEIRA TARGA C-40	UN	70,00	80,00	5600,00
680	SALVA REGISTRO E.M.A	UN	70,00	15,90	1113,00
681	SERRA CIRCULAR 7.1/4" 110 VOLTS - 1500WTS	PÇ	5,00	500,00	2500,00
682	SERRA COPA P/ CONCRETO 1/2	UN	10,00	35,00	350,00
683	SERRA COPA P/ CONCRETO 3/4	UN	10,00	40,00	400,00
684	SERRA COPA P/ CONCRETO 5/8	UN	10,00	76,00	760,00
685	SERRA COPA P/ CONCRETO 50MM	UN	10,00	75,00	750,00
686	SERRA CORTA FERRO	PÇ	10,00	20,00	200,00
687	SERRA DE MARMORE PROFISSIONAL 110VOLTSX1200WTS	PÇ	5,00	316,00	1580,00
688	SERRINHA P/ CORTE FERRO	PÇ	350,00	5,40	1890,00
689	SERROTE PARA PODA DE CAFE	PÇ	50,00	18,00	900,00
690	SIFÃO INTELIGENTE 1 METRO	PÇ	100,00	6,00	600,00
691	SIFÃO INTELIGENTE 1,50 MTS	PÇ	350,00	12,00	4200,00
692	SIFÃO INTELIGENTE DUPLO	PÇ	100,00	12,00	1200,00
693	SOLEIRA DE GRANITO P/ PORTA 0,80	UN	100,00	26,00	2600,00
694	SPUDE LIGAÇÃO	PÇ	100,00	3,50	350,00
695	SUPORTE PARA TRILHO DE CORTINA	PÇ	100,00	0,90	90,00
696	T 1/2 CROMADO	UN	70,00	7,00	490,00
697	T 3/4 CROMADO	UN	70,00	8,50	595,00
698	TALHADEIRA 12"	PÇ	20,00	13,00	260,00
699	TANQUE GRANILIT 1 BOCA CINZA	PÇ	10,00	89,00	890,00
700	TANQUE GRANILIT 2 BOCAS CINZA	PÇ	10,00	130,00	1300,00
701	TANQUES REVESTIDO COM INOX 02 BOCAS	PÇ	10,00	200,00	2000,00
702	TANQUES REVESTIDOS COMINOX 01 BOCA	PÇ	10,00	5,50	55,00
703	TEE AZUL 25MM X1/2	PÇ	150,00	4,80	720,00
704	TEE ESGOTO 100 MM X 100 MM	UN	70,00	7,70	539,00
705	TEE ESGOTO 100X50	PÇ	150,00	8,30	1245,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

706	TEE ESGOTO 150X100	PÇ	70,00	26,70	1869,00
707	TEE ESGOTO 150X150	PÇ	70,00	30,00	2100,00
708	TEE ESGOTO 200MMX200MM	PÇ	70,00	50,00	3500,00
709	TEE ESGOTO 40X40	PÇ	70,00	2,00	140,00
710	TEE ESGOTO 50X50	PÇ	70,00	3,50	245,00
711	TEE LLR 1"	PÇ	150,00	3,00	450,00
712	TEE LLR 25MMX3/4	PÇ	150,00	4,00	600,00
713	TEE RRR 3/4" X 3/4"	PÇ	150,00	4,00	600,00
714	TEE RRR1"X1"	PÇ	150,00	3,50	525,00
715	TEE SOLDÁVEL 25MM	PÇ	150,00	0,70	105,00
716	TEE SOLDÁVEL 25MMX20MM	PÇ	150,00	0,80	120,00
717	TEE SOLDÁVEL 32MM	PÇ	150,00	2,10	315,00
718	TEE SOLDÁVEL 40MM	PÇ	150,00	4,50	675,00
719	TEE SOLDÁVEL 40MMX32MM	PÇ	150,00	5,00	750,00
720	TEE SOLDÁVEL 50MM	UN	150,00	4,80	720,00
721	TEE SOLDÁVEL 50MMX25MM	PÇ	150,00	5,50	825,00
722	TEE SOLDÁVEL 60MM	PÇ	150,00	11,00	1650,00
723	TELA DE PINTINHO	MT	350,00	5,50	1925,00
724	TELA DE VIVEIRO 1,00MTS	MT	100,00	5,50	550,00
725	TELA PLASTICA PARA MOSQUITEIRO	MT	100,00	3,90	390,00
726	TELAS DE MANGUEIRÃO 0,80CM	MT	350,00	6,00	2100,00
727	TESOURA PARA CORTE DA GRAMA	PÇ	10,00	17,00	170,00
728	TESOURA PARA CORTE DE CALHA	PÇ	10,00	29,00	290,00
729	TORNEIRA WC AUTOMÁTICA DN-15	UN	35,00	69,00	2415,00
730	TORNEIRA 1131 C-52 MAQUINA DE LAVAR	PÇ	35,00	42,00	1470,00
731	TORNEIRA 1194 C-52 FIXA LAVATORIO	PÇ	35,00	29,30	1025,50
732	TORNEIRA 1197 C-52 BICA LAVATORIO	PÇ	35,00	41,00	1435,00
733	TORNEIRA AMARELA BICO 3/4 JARDIM	PÇ	35,00	19,90	696,50
734	TORNEIRA BICA MOVEL C-50 COZINHA	PÇ	35,00	46,70	1634,50
735	TORNEIRA BOIA ALTOMATICA SEM VARÃO	PÇ	35,00	8,00	280,00
736	TORNEIRA BOIA AUTOMATICA COM VARÃO	PÇ	35,00	13,00	455,00
737	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-35	UN	35,00	44,00	1540,00
738	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-37	UN	35,00	39,00	1365,00
739	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-40	UN	35,00	46,70	1634,50
740	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL C-52	UN	35,00	46,70	1634,50
741	TORNEIRA COZ BICA MÓVEL MAX C-34	UN	35,00	46,70	1634,50
742	TORNEIRA COZ MESA C-35	UN	35,00	49,90	1746,50
743	TORNEIRA COZ MESA C-37	UN	35,00	49,90	1746,50
744	TORNEIRA COZ MESA C-50	UN	30,00	49,90	1497,00
745	TORNEIRA COZINHA MÓVEL C-31	UN	35,00	46,70	1634,50
746	TORNEIRA ESFERA 3/4 JARDIM	PÇ	50,00	18,60	930,00
747	TORNEIRA JARDIM 1/4 VOLTA	UN	50,00	14,00	700,00
748	TORNEIRA JARDIM AMARELA	UN	50,00	19,90	995,00
749	TORNEIRA JARDIM CROMADA	UN	50,00	22,00	1100,00
750	TORNEIRA JARDIM CROMADA C-33	UN	50,00	22,00	1100,00
751	TORNEIRA JARDIM/TANQUE C-39	UN	35,00	24,00	840,00
752	TORNEIRA LAVATORIO MÓVEL C-31	UN	50,00	46,70	2335,00
753	TORNEIRA LAVATORIO PLÁSTICO BRANCA	PÇ	25,00	12,00	300,00
754	TORNEIRA P/ PIA BICA MOVEL C/ AREJADOR PAREDE BRANCA	UN	50,00	60,00	3000,00
755	TORNEIRA P/LAVAT. WC	UN	25,00	14,00	350,00
756	TORNEIRA PLASTICA 3/4 BRANCA MEDIA C/ ROSCA COMPLETA	UN	25,00	4,50	112,50
757	TORNEIRA PLASTICA 3/4 LONGA	PÇ	25,00	3,50	87,50
758	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIN 3/4 CURTA	UN	50,00	3,00	150,00
759	TORNEIRA PLASTICA PRETA 3/4	PÇ	10,00	3,00	30,00
760	TORNEIRA WC FIXA C-50	UN	25,00	29,90	747,50
761	TORNEIRA WC MÓVEL C-37	UN	25,00	46,70	1167,50
762	TRADO PARA PEDREIRO COM CABO 15"	PÇ	10,00	28,00	280,00
763	TRADO PARA PEDREIRO COM CABO 20"	UN	10,00	31,00	310,00
764	TRENA 30 MTS	PÇ	20,00	31,50	630,00
765	TRENA 7,5MTS	PÇ	30,00	19,00	570,00
766	TRILHO CORTINA DUPLO	MT	50,00	4,00	200,00



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

767	TRILHO DE CORTINA TRIPLO	MT	50,00	5,00	250,00
768	TRINCO CHATO Nº03	PÇ	50,00	4,50	225,00
769	TUBO DE DESCARGA EXTERNO	MT	50,00	8,50	425,00
770	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM AJUSTE	PÇ	50,00	18,00	900,00
771	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO METAL	MT	50,00	15,00	750,00
772	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PLÁSTICA	PÇ	35,00	18,00	630,00
773	TUBO GALVANIZADO 1"	BAR	30,00	18,00	540,00
774	TUBO GALVANIZADO 3/4	BAR	30,00	15,00	450,00
775	TUBO LIG. AJUST. C/ ANEL E EXPANSOR	MT	100,00	18,00	1800,00
776	TUBO LIGAÇÃO P/ ACIA CROMADO	MT	100,00	15,00	1500,00
777	TUBO PONTA AZUL	MT	100,00	8,00	800,00
778	TUBO SOLDAVEL 1"	MT	100,00	4,90	490,00
779	TUBO SOLDAVEL 21MM	MT	100,00	3,00	300,00
780	TUBO SOLDAVEL 3/4	MT	100,00	2,60	260,00
781	TURQUESA GRANDE 12"	PÇ	50,00	25,00	1250,00
782	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	PÇ	35,00	4,30	150,50
783	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	PÇ	35,00	18,00	630,00
784	VALVULA AMERICA CROMADA METAL	PÇ	35,00	16,00	560,00
785	VALVULA AMERICA CROMADA PLÁSTICA	PÇ	25,00	11,00	275,00
786	VALVULA HIDRA LUXO COLORIDA C/ ACABAMENTO	PÇ	35,00	39,00	1365,00
787	VALVULA HIDRA LUXO CROMADA C/ ACABAMENTO	PÇ	35,00	39,00	1365,00
788	VALVULA METAL LAVATORIO	PÇ	25,00	7,50	187,50
789	VALVULA PARA POÇO 1.1/2 METAL	PÇ	25,00	50,00	1250,00
790	VALVULA PARA POÇO 2" METAL	PÇ	25,00	52,00	1300,00
791	VALVULA PLASTICA BRANCA LAVATORIO SEM LADRÃO	PÇ	25,00	3,00	75,00
792	VANGA CURTA	PÇ	20,00	19,00	380,00
793	VASO SANITARIO BRANCO	PÇ	65,00	115,00	7475,00
794	VASO SANITÁRIO COLORIDO COM CAIXA ACOPLACA	PÇ	35,00	267,00	9345,00
795	VASO SANITARIO INFANTIL COLORIDO C/ ASSENTO	UN	35,00	120,00	4200,00
796	VASSOURA ARAME COM REGULAGEM	PÇ	30,00	16,00	480,00
797	VASSOURÃO DE NYLON (PARA RUA)	PÇ	350,00	20,00	7000,00
798	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 1ª LINHA	PÇ	350,00	20,00	7000,00
799	VASSOURÃO MONOFIO INDUSTRIAL COM CABO	UN	350,00	16,00	5600,00
800	VEDA AGUA 5KG	SC	10,00	20,50	205,00
801	VEDA ROSCA 3/4X10 MTS	PCT	70,00	2,20	154,00
802	VEDA ROSCA 3/4X25 MTS	PCT	70,00	3,30	231,00
803	VEDA ROSCA 3/4X50MTS	PCT	70,00	5,70	399,00
804	VEDACIT 18LTS	LAT	10,00	93,00	930,00
805	VEDACIT 3.600 LTS	GAL	10,00	36,80	368,00
806	VEDACIT VEDA CALHA 1,5 KG	LAT	10,00	15,00	150,00
807	VEDANTE DE PVC 3/4 PARA TORNEIRA	PCT	20,00	0,20	4,00
808	VEDANTE PARA PORTA DE ALUMINIO 80 CM	PÇ	20,00	7,00	140,00
809	VEDANTE PARA VASO COM CERA	PÇ	35,00	11,00	385,00
810	VENEZIANA 1,00X1,20 1ª LINHA	PÇ	20,00	257,00	5140,00
811	VENEZIANA 1,00X1,50 1ª LINHA	PÇ	20,00	299,00	5980,00
812	VENEZIANA 1,20X1,50 1ª LINHA	PÇ	20,00	356,00	7120,00
813	VENEZIANA 1,20X2,00 1ª LINHA	PÇ	20,00	600,00	12000,00
814	VENEZIANA QUAD 1.20 X 1.00	UN	20,00	260,00	5200,00
815	VENEZIANA QUAD 1.50 X 1.00	UN	20,00	333,00	6660,00
816	VENEZIANA QUAD 1.50 X 1.20	UN	20,00	356,00	7120,00
817	VENEZIANA QUAD 2.00 X 1.00	UN	20,00	480,00	9600,00
818	VENEZIANA QUAD 2.00 X 1.20	UN	20,00	495,00	9900,00
819	VITRO 1,00X1,20	PÇ	20,00	207,00	4140,00
820	VITRO 1,00X1,50	PÇ	20,00	246,00	4920,00
821	VITRO 1,00X2,00 QUADRICULADO	PÇ	20,00	460,00	9200,00
822	VITRO 1,20X1,50 QUADRICULADO	PÇ	20,00	393,00	7860,00
823	VITRO QUAD 0.50 X 0.50	UN	20,00	102,00	2040,00
824	VITRO QUAD 0.50 X 1.00	UN	20,00	129,00	2580,00
825	VITRO QUAD 0.60 X 0.60	UN	20,00	116,00	2320,00
826	VITRO QUAD 0.80 X 0.60	UN	20,00	140,00	2800,00
827	VITRO QUAD 1.00 X 1.00	UN	20,00	195,00	3900,00



Prefeitura do Município de Mandaguacu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

828	VITRO QUAD 1.20 X 1.00	UN	20,00	210,00	4200,00
829	VITRO QUAD 1.50 X 1.00	UN	20,00	250,00	5000,00
830	VITRO QUAD 1.50 X 1.20	UN	20,00	393,00	7860,00
831	VITRO QUAD 2.00 X 1.00	UN	20,00	460,00	9200,00
832	VITRO QUAD 2.00 X 1.20	UN	20,00	494,00	9880,00
833	VITRO VASCULANTE 0,40X0,60	PÇ	20,00	60,00	1200,00
834	VITRO VASCULANTE 0,50X0,50	PÇ	20,00	65,00	1300,00
835	VITRO VASCULANTE 0,50X0,60	PÇ	20,00	70,00	1400,00
				Total	1.303.024,50

Obs: UTILIZAR BETHA AUTO COTAÇÃO PARA CONFECÇÃO DA CARTA PROPOSTA, CONFORME: **ITEM 6.2 – LETRA (D)**

“Apresentar concomitantemente à proposta digitada para uma maior agilidade, pen-drive ou cd com proposta emitida através do sistema “Betha auto cotação”. Para efetuar a cotação neste sistema, a licitante deverá solicitar junto à prefeitura os arquivos gerados do sistema compras/pregão do município.

Instruções para instalação do programa Betha AutoCotação, no site:

www.mandaguacu.pr.gov.br.

- **OBSERVAÇÃO DO FORNECEDOR DEVE SER INFORMADO NA CARTA PROPOSTA ELETRONICA, EM UMA FOLHA ANEXA A PROPOSTA OU DIGITADA/ESCRITA A MÃO:**

-Nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação; a Prefeitura Municipal de Mandaguacu não admitirá qualquer alegação posterior que vise ao ressarcimento de custos não considerados na proposta feita pelo licitante sobre os preços cotados.



Prefeitura do Município de Mandaguçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO VII

Pregão Nº. 23/2017

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA QUALIFICAÇÃO

À

Comissão de Licitação

REF.: LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2017

Processo Nº. 83/2017

Prezados Senhores

O signatário da presente, em nome da empresa _____, declara, expressamente, que se sujeita às condições estabelecidas no edital de licitação – convite em consideração, nos respectivos anexos e documentos e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que hajam atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executar os serviços.

O signatário da presente declara, também, em nome da referida proponente, total concordância com a decisão que venha a ser tomada quanto à adjudicação objeto do presente edital.

Declara, ainda, para todos os fins de direito a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º e artigo 97 da Lei 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações.

Local, ____ de _____ de 2017

Nome, Assinatura do responsável legal

RG, Número e Órgão Emissor.



Prefeitura do Município de Mandaguáçu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

ANEXO VIII Pregão N° 23/2017

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO

A empresa, inscrita no CNPJ n°, por intermédio de seu representante legal o Sr....., portador da carteira de identidade n°..... e do CPF n°, DECLARA, especialmente para o EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL N° 23/2017, que em seu quadro societário não existe nenhum integrante que tenha parentesco com autoridade contratante ou de ocupantes de cargos de direção ou assessoramento no Município de Mandaguáçu.

_____, ____ de _____ de 2017.



Prefeitura do Município de Mandaguacu

ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 – Telefone/Fax (44) 3245-8400

www.mandaguacu.pr.gov.br

Folha: _____

Visto: _____

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2017 – (RP) PROCESSO Nº. 83/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRAULICOS, (conforme descrito no edital e anexo);

Data e Horário de encerramento até às 08:15 horas do dia 12/04/2017 ;

Data e Horário de abertura às 08:15 horas do dia 12/04/2017

Local: Rua Bernardino Bogo, 175 centro, no Município de Mandaguacu, Estado do Paraná;

Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na Rua Bernardino Bogo, 175, Centro Fone (44) 3245-8400, Mandaguacu, Estado do Paraná – site www.mandaguacu.pr.gov.br

Mandaguacu, 28/03/2017.

Antonio Scarabeli Filho
Dir. de Licitação e Patrimônio